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AU, bestående av Olle Åkesson, Isabelle Benfalk, Olle Gynther Zillén och Semanur Taskin 

har sammanträtt en gång sedan senaste FS-mötet, dock utan Semanur eller ersättare. 

 

Vid detta möte beslutade vi att ge 40 000 kr i bidrag till ett nystartat Narkotikapolitiskt 

Center, att ge 40 000 kr i bidrag till ett hälso- och integrationsprojekt i Kronoberg samt 

att bidra med ett ungdomsperspektiv och 10 000 kr för IOGT-NTOs skuggstrategi inför 

regeringens arbete med ANDT-strategin.  

 

I övrigt finns inget att rapportera. 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta: 

Att notera rapporten 

AU genom 

Olle Åkesson 

  



  

  

Gäller period: 2019-02-13-2019-05-01 

Inledning 

Efter mejlförflyttningen har marsmånad försvunnit i min kalender så jag har egentligen 
inte så superkoll på vad jag gjorde under den månaden. Jag har försökt kolla tillbaka 
men mycket går på automatik nu och det är lite svårt att hänga med i svängarna jag själv 
tar.  

Under den här perioden har jag haft två lite längre ledigheter vilket har varit otroligt 
välbehövligt. Först lite sportlov och sedan lite påsklov. Däremot är det svårt att vara 
ledig när jag är ledig eftersom det hela tiden dyker upp saker, någon som ringer, någon 
som skriver eller någon som mejlar. Men det är ju det som präglar ideellt arbete, att alla 
engagerar sig när alla är lediga. Under påsklovet lyckades jag dessutom få en släng av 
någon form av influensa så jag kom tillbaka mer trött än vad jag var när jag gick på 
ledighet.  

Det slog mig också att detta är min sista ordföranderapport så jag passar på att njuta lite 
extra nu när jag skriver den.  

Drogpolitik samt övriga uppdrag  

¶ Planerat förbundsstyrelsemötet med allt vad det innebär.  
¶ Planerat DO-nätverkets första träff under DSS:en.  

¶ Förberedelser inför DSS:en generellt.  

¶ Deltagit på styrelsemöte med CAN där jag sitter vald som suppleant.  

¶ Kommit igång på riktigt med arbetet inför Almedalen 2019. Provsmakat 
Almedalsdrinken 2019 och tycker den är fantastiskt god. Ser dock inte fram emot 
alla timmar som behöver läggas för att det ens ska bli en drink.  

¶ Fortsatt jobb med #inteimittflöde. 
¶ Deltagit under sportlovsutbytet.  
¶ Representerat på två DÅM, Jönköping och Gävleborg.  

¶ Deltagit på Jönköpings distriktsstyrelses arbetshelg.  

¶ Haft rörelsegemensamma drogpolitiska avstämningar för att få koll på vad som 
händer i övriga förbund.  

¶ Deltagit på ECOSOC:s Youth Forum i New York.  

¶ Arbetat tillsammans med Lina för att föreslå något bra kring det drogpolitiska 
programmet.  

¶ Arbetet med kongressen tillsammans med kongressgruppen.  

¶ Fortsatt arbeta fram ett arbetsplansförslag tillsammans med Lina och Semanur.  

¶  Arbetet fram ett förslag till budget tillsammans med Ålle och Lina.  

¶ Inlett ett samarbete kring Alkoholinformatörerna tillsammans med Sveriges 
Blåbandsungdom.  

¶ Haft kontaktpersonsmöte med OGZ. 

 



  

  

Fördjupning   

Jag tänkte att jag skulle skriva lite om mitt besök på FN:s högkvarter. Jag deltog på 
ECOSOC:s youth forum där agenda 2030 diskuterades. Alkoholen har ju en inverkan på 
12 av de 17 målen och det perspektivet lyfts sällan i sådana diskussioner. Forumet 
blandade plena och gruppdiskussioner och sammanlagt var ca 800 personer där. Jag var 
där tillsammans med Emil Funcke från NSF och Emil fick en plats på golvet i själva 
rummet där Youth Forumet ägde rum medan jag fick sitta i ett rum nedanför och titta på 
en skärm. Det var såklart utmanande eftersom jag inte hade någon rimlig möjlighet att få 
säga något. Däremot gick det att lyfta vårt perspektiv i gruppdiskussionerna men det var 
en lång väg från gruppdiskussionerna upp till högsta hönsen. Detta gjorde mig ganska 
frustrerad på processen. Men jag lärde mig mycket och är tacksam att jag fick den här 
möjligheten.  

Vi deltog också på ett partnership forum där syftet var att diskutera mål nummer 17 
som just handlar om hur övriga mål inte kan uppnås om inte rimliga partnerskap finns. 
Vi vill ju såklart inte att FN eller medlemsstaterna ska samarbeta med alkoholindustrin. 
Detta lyfte Emil under en plenasession och bemöttes ganska kasst men efteråt var det en 
del som uppskattade att det perspektivet lyftes.  

För att sammanfatta min vecka där så lärde jag mig mycket, tog med mig en hel del 
frustration hem men också inspiration att därmed fortsätta vara en motpol mot 
alkoholindustrin.  

Framtiden 

Nu är det snart DSS och efter det så är det maj-fs. Det kommer bli fantastiskt kul men 
också såklart prövande för oss alla.  

Efter det är det fullt fokus på Almedalen och kongressen för att sedan kunna avgå och 
fokusera på att göra en så bra överlämning som möjligt.  

Det känns till viss del surrealistiskt att skriva denna sista rapport som 
ÆĘÒÂÕÎÄÓÏÒÄÆĘÒÁÎÄÅ ÏÃÈ ÄÅÎ ËÏÍÍÁÎÄÅ ÐÅÒÉÏÄÅÎ ËÏÍÍÅÒ ÖÁÒÁ ÆÕÌÌ ÁÖ ȱÍÉÎÁ ÓÉÓÔÁȱȢ .Õ 
tar vi det här sista steget tillsammans som förbundsstyrelse och banar en bra väg för 
kommande förbundsstyrelse så de får de bästa tänkbara förutsättningarna att leda UNF.  

 

ȱ/Í snöret inte håller, utan går av, är det bara att försöka med ett annat snöre.ȱ 
       
     Nalle Puh  

Steve Jobs 
  



  

  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten. 
 

Isabelle Benfalk 

benfalk@unf.se | 0733603777 

Labruden, 2019-05-01 
 

  



  

  

Övergripande  

Sen mötet i mars har det hänt otroligt mycket saker och det har varit flera saker som 

vägt ett ton på mina axlar. Vi hade hela den här grejen med kongresslägret som inte 

utspelade sig som vi hoppades på. Jag och Lina har valt att kandidera som ordförandepar 

och det har varit utmanande. Jag har också haft ett personligt mående som har gjort att 

det både varit svårt att komma till skott och att arbeta effektivt. Det har gjort att jag har 

halkat efter i mitt arbete och känt mig stressad, samtidigt som det har varit otroligt 

mycket att göra. Jag har dock mått gott när jag och Samuel haft riktigt bra samtal med 

vår mentor från kursen Hållbar Organisering.  

Lista över uppdrag 

Övergripande uppdrag: Bildningsledare, förbundsstyrelseledamot, distriktsstöd, 

rörelsesamverkan, intern organisationsutveckling 

Konkreta uppdrag: Ledaren, Föreningsstyrelsesamling, Kompisboken, ledamot i 

riksstyrelsen och IOGT-NTO-rörelsen ideell förening, Vit jul-gruppen, 

kommunrankingen, distriktsgränser, kontaktperson till eventgruppen, policy för ett 

hållbart engagemang, medlemsresan, likabehandlingsgruppen, kongressgruppen, 

uppförandekoden, världens barn, distriktsstöd, NBV, diverse kongresshandlingar, 

Erasmus+-projekt  

Ett axplock av vad jag gjort sen sist 

o Arrangerat, deltagit på och utvärderat kongressförfesten 

o Rörelsegemensamma möte om Världens Barn 

o Ett par möten med likabehandlingsgruppen 

o Ett par möten med kongressgruppen 

o Veckovisa avstämningar med Isabelle och månadsvis med Samuel 

o Workshop med Sverok om bildningsplattformen och dess innehåll 

o Avstämningsmöten med Olle GZ 

o Kursdag om Hållbar Organisering och två träffar med vår mentor därifrån 

o Möten med IOGT International om Erasmus+-ansökan och möten med 

ledargruppen till det projektet.  

o Träffat Tilia och pratat om hur vi kan jobba för en bättre psykisk hälsa i vår 

verksamhet.  

o Möte med Riksstyrelsen och IOGT-NTO-rörelsen Ideell Förening 

o Utvärderat Vit jul och filat på framtiden 

o Massa möten om kongressen och massa andra saker med kongressen 

o Varit på Halland, Värmland och Örebros distriktsårsmöten 

o Jobbat med att planera Distriktsstyrelsesamlingen 



  

  

o Haft möte med Jenny Nordfält från Tollare om distriktsordförande- och 

distriktskassörsnätverken 

o Haft möten och jobbat med diverse olika kongresshandlingar.  

o Haft en workshop om Kompisbokens innehåll 

o Haft möte med Anna Erlandsson om hur Sverok jobbat med likabehandling 

o Var med på ett möte med revisorerna 

Restid 42 tim 11 min 

Varav förseningar 2 tim och 12 min (5%) 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Anneli Bylund  

Karlstad, 2019-05-05 
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Queens ɀ We Are The Champions spelas i bakgrunden nu när den här rapporten skrivs. 

Jag inser att det här är den sista officiella GS-rapporten ni som förbundsstyrelsen får. Jag 

drar mig för att skriva rapporten. Det känns vemodigt. Ni har lärt mig massor och er 

kämpaglöd har inspirerat mig. Nyligen kunde jag stolt bocka av två år som GS. 730 dagar 

senare. Här får ni den här mandatperiodens sista GS-rapporten.  

 

Ekonomi 

 
MUCF ɀ Projektbidrag inom Erasmus+ Ung och Aktiv 
Ett samverkansprojekt med IOGT International och 7 partnerorganisationer i Europa 

har skissats fram under våren. Här vill jag ge en stor eloge till vår bildningsledare som 

slitit med ansökan och knutit ihop säcken. Projektet beviljades hela 56 φχυ ΌȦ 

 

Stiftelsen Konung Gustaf V:s 90-årsfond ɀ Ansökan för Ledaren 
En ansökan på 0,08mSEK för att finanserna utbildningstillfällen kopplat till Ledaren 

skickades in i våras. Vi fick positivt besked och beviljades hela den ansökta summan!  

 

Miljonlotteriet  
Överskottet från 2018 kommer vi få reda på exakt i juni. Den senaste prognosen vi fått 

ligger kvar och vi vet inget ännu om försäljningen för 2019 och förväntat utfall det här 

året.   
 
Årsredovisning 
Arbetet med 2018-års årsredovisning har krävt väldigt mycket mer tid av mig än 

tidigare år. Detta kan förklaras med att det har bytts personal som arbetat på IOGT-NTO 

så många av de tidigare rutiner och tillgångavägsätt inte har kunnat följas. Vi har dock 

fått bra stöd och till mötet kommer årsredovisningen presenteras. Vi kan konstatera att 

vår resultat bli bättre än vad vi räknat med i budget och prognos. Detta mycket tack vare 

alla de förändringar vi gjort under 2018 och inför 2019. Detta ger oss lite space inför de 

kommande ekonomiska utmaningarna.  

Personalorganisation 

Personalorganisationen genomförde i mars en personalsamling i Bryssel. Där fick vi 

väldigt uppskattad bildning gällande påverkansarbete och bildning. Ett mål med 

samlingen var att vi skulle få upp ögonen för den kompetens som vi har på vårt 

Brysselkontor. Något jag tycker mig se börjar användas redan nu ute i verksamheten. 

Det är mycket glädjande.   

 

Det har rört på sig ytterligare i personalorganisationen. Den 4 mars började två nya 

medarbetare. Det är Linete Rouqe Andersson som jobbar i Kronoberg och Jenny Grahn 

som jobbar i Skaraborg. Vi har även rekryterat klart VU:ar för Jämtland och Gävleborg. I 



  

  

april började Maryam Movahed som VU i Gävleborg och den 10 juni har vi äran att 

välkomna Bilal Lagoun som VU för Jämtland. Dessutom har vi nått en överenskommelse 

med IOGT-NTO i Västernorrland där Martina Nordfjell, projektanställd medarbetare 

lokalt, ska jobba med UNF i Västernorrland. Detta är en tillfällig lösning då vår ordinarie 

medarbetare där är föräldraledig.  

 

Den 5 juli gör vår ena Biträdande Generalsekreterare sin sista dag hos oss. Detta är 

väldigt tråkigt och jag har påbörjat arbetet med att se hur vi ska göra med eventuell 

nyrekrytering framöver. I nuläget kommer ingen rekryteringsprocess att dra igång 

innan kongressen. 

 

Vi är inne i en tid av lönesamtal och synkmöten. Upploppet för lönerevideringen sker 

precis innan FS-mötet i maj. Synkmöten genomförs i slutet mot maj och början av juni. 

Här sätts målen för höstterminen för alla Verksamhetsutvecklare.  

 

Under perioden januari till april har vi varit väldigt få medarbetare på plats. Detta gör 

stor skillnad på den måluppfyllnad som förväntas på personalorganisationen. Vi ser över 

vad vi kan göra för riktade insatser kopplat till de mest prioriterade områdena såsom 

värvning och bildning.  

 

Varje kongressperiod innebär en osäkerhet inom personalgruppen. Beslut som tas 

under en kongress kan drastiskt påverka sammansättningen och personalens arbete. 

Här arbetar vi i ledningsgruppen löpande med att ge våra medarbetare information om 

ärendet som kan påverka oss. Vi jobbar nära arbetsmiljögruppen i det här och det känns 

tryggt att vi har en öppen och transparent informationsgång i personalgruppen kring 

det här. 

  

Projekt 

 

Översättning av värvarfoldrar 

Projektet löper på. Det är endast dari och arabiska som är kvar nu. Vi har bra kontakter 

som ideellt kommer hjälpa till med översättningen. Ambitionen är att foldrarna ska gå 

att beställa via webbshopen och då endast on demand utan stort lager. 

 

Sportlovsutbyten 

Sportlovsutbytet är nu färdigt. Den ambitionsnivå som de siktat mot från börjar har 

projektgruppen inte nått. Resultatet var cirka 80-90 nya medlemmar med fyra 

deltagande distrikt. Fördelningen distrikten sinsemellan är framförallt viktat till fördel 

Dalarna/Uppsala där utbytet varit betydligt mer framgångsrikt. Majoriteten av 

medlemmarna har värvats där samt effekten av de nya medlemmarna har gett ringar på 

vattnet som varit positiva för dem inblandade distrikten. Framöver kommer vi försöka 

arbeta med en mer beständig projektgrupp och det finns idag goda idéer på hur vi kan 

öka kvalitén i arbetet med sportlovsutbyten.  

 



  

  

UNF utmanar 

Projektet sjösattes första veckan i mars, med ett gäng förberedda utmaningar och 

förbundsbelöningar. Fokus låg mer på roliga grejer än nyttiga/lärorika belöningar. De 

har i senare skede försökt få in utmaningar med lite seriösare stil, och även försökt få in 

utmaningar från de andra förbunden. Några distrikt har antagit utmaningar, ett par har 

lagt ut egna vilket är glädjande. Sedan projektet drog igång (4 mars) har nästan 600 

medlemmar värvats eller bekräftat sitt medlemskap. Dessutom har flera projekt antagits 

och många av förbundsutmaningarna har avklarats. 

 

Utmaningar som vi upplever att det saknas pepp ute i föreningarna till att anta 

utmaningarna som ligger på hemsidan. VU:arna ligger på och projektledaren ska göra 

ytterligare insatser för att just VU:arna ska göra en god insats i sina distrikt. Dock 

efterfrågas stöd från den ideella sidan och här har Lina Sultan kopplats in.  

 

Medlemsutveckling 

 

Den mest aktuella siffran jag har i nuläget är från den 15 april. Till mötet ser jag till att 

förbundsstyrelsen får färskare siffror. Men fram till den 15 april hade vi värvat 600 nya 

medlemmar och 900 har återregistrerat sig från 2018. Vi håller en god takt och vi har 

goda förutsättningar för att upprätthålla vår nya trend. Men detta kräver aktivt arbete 

konstant och ett tydligt ledarskap från alla håll. Här vill jag poängtera vikten av att vi alla 

måste jobba aktivt genom att uppmuntra, synas och hela tiden lyfta framgångsexempel 

varje månad hela året.  

 

Övrigt 

Semester ɀ Jag har haft en längre semester mellan påsk och valborg. Det har givetvis 

påverkat arbetskapaciteten under perioden men gett mig välbehövlig återhämtning.  

 

Kongressen ɀ Arbetet med kongressen fortlöper och tar givetvis en hel del tid. Vi har 

arbetat med att parera vissa utmaningar som dykt upp och lyckats möjliggöra 

finansiering nu för Äventyrslägret som ska vara.  

 

Hållbart Engagemang och Ledarskap ɀ Jag deltar just nu tillsammans med Anneli i en 

utbildningsserie som LSU arrangerar. Den fokuserar på hur vi som organisation arbetar 

för en god och hållbar arbetsmiljö för såväl anställda som ideella. Vi har genomfört 

ytterligare en utbildningsdag och en träff med vår handledare.  

 

Ny IT-organisation ɀ Ni har ju följt arbetet med vårt skifte. Det har varit förseningar och 

en del buggar som upptäckts. Arbetet är inte klart ännu men vi börjar närma oss. Arbetet 

med förändringarna beräknas pågå fram till semestern. Det är en hel del nytt vi ska 

anpassa oss till. Men den som väntar på något gott!    

 

 

Insamlingsarbetet ɀ Jag sitter just nu i den strategigrupp som ska arbeta med den nya 

strategin kommande fem år. Prognosen här är at det ska finnas utkast till ny strategi i 



  

  

augusti. Samtidigt vill vi börja testa det här med att samla in resurser genom varje 

förbund. Här inväntar vi stöd för att kunna genomföra det. Dels behöver 

insamlingsavdelningen och ekonomiavdelning klargöra delar som är vitala för vårt egna 

insamlingsarbete.  

 

FO+GS-träff ɀ Den 28 mars genomförde vi en dag där alla förbundsordföranden och 

generalsekreterare deltog. Fokus var just finansiering och något vi tog med oss från den 

dagen var att vi ska kika vidare på en eventuell rörelsegemensam 

finansieringskoordinator för oss fyra förbund. Jag har fått uppdraget att ta fram en 

uppdragsbeskrivning till en sådan tjänst. Stegen därefter är att varje förbund ska ta 

ställning till om det är en satsning vi vill göra tillsammans. 

DÅM besök -  Jag besökte UNF Östergötland den 6 april. Distriktet är ett av de distrikt 

som inte hade möjlighet att genomföra ett ordinarie distriktsårsmöte så jag deltog där 

som stöd. En interimsstyrelse tillsattes. 

 

Chefsutbildning ɀ I slutet på maj påbörjar jag NBV:s chefsutbildning som görs i 

samverkan med Linnéuniversitet i Växjö. Det är en utbildning som sträcker sig fram till 

juni 2020.  Jag känner mig omåttligt taggad på detta och är tacksam för att jag får 

möjligheten att genomföra detta.  

 

Svarar gladeligen på frågor och funderingar som ni får av den här rapporten. Nu laddar 

vi för DSS ɀ Kongress - Almedalen!   

 

Kära förbundsstyrelse. Jag vill tacka er för den här mandatperioden. 

Jag vill säga till er - You Are The Champions. 

 

 

 

  



  

  

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten  

 

Samuel Somo  

Stockholm, 2019-05-04 

 

 



  

  

Det här kommer vara en löpande rapport till varje möte. Där förbundssekreteraren för 

in de beslut som tas, i Google Drive dokumentet kan en givetvis sortera på allt möjligt. Vi 

har valt en binär färgskala, där grönt är gjort och rött är ej gjort.  

And now this watch is ended. 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten.  

 

Olle Gynther Zillén 

Söders höjder, 2019-05-05 

 

Nedan är status från 2019-05-05 gjort eller sagt att göras innan handlingsstopp 

 



  

  

FS01 20170701 
1:6 
c Arvoderingar & ersättningar Formalia 

Anneli Bylund och Olle Åkesson får i uppdrag att bereda ett 
diskussionsunderlag gällande arvode till förbundsstyrelsemötet i augusti. 

FS01 20170701 
1:6 
c Arvoderingar & ersättningar Formalia 

arvodera Isabelle Benfalk och Max Johansson på 100 % vardera fram till den 
2017-08-11, 

FS01 20170701 
1:6 
c Arvoderingar & ersättningar Formalia förbundskassör Olle Åkesson sköter kontraktskrivandet, samt 

FS01 20170701 
1:6 
b Formaliteter  Formalia 

ingen får godkänna kostnader (inklusive lön eller traktamenter) avseende sin 
egen person eller närstående 

FS01 20170701 
1:6 
b Formaliteter  Formalia 

Max Johansson, Isabelle Benfalk, Olle Åkesson, och Samuel Somo från och 
med 2017-07-01 har attesträtt för alla övriga kostnader liksom generell 
attesträtt inom förbundet UNF, 

FS01 20170701 
1:6 
b Formaliteter  Formalia 

postförsändelser till UNF från och med 2017-07-01 kvitteras av Samuel Somo, 
Jonathan Hjort, Beatriz Mendoza och Anna Classon, var för sig, 

FS01 20170701 
1:6 
b Formaliteter  Formalia 

tillämpa en attestordning som innebär att attesträtten tillkommer 
kanslianställda inom respektive arbetsområde, 

FS01 20170701 
1:6 
b Formaliteter  Formalia 

UNF:s plusgiro och bankräkning från och med 2017-07-01 tecknas av Samuel 
Somo, Jonathan Hjort, och Beatriz Mendoza, två i förening, 

FS01 20170701 
1:6 
b Formaliteter  Formalia 

utanordningsrätt från och med 2017-07-01 tillkommer Max Johansson, Isabelle 
Benfalk, Olle Åkesson, Samuel Somo, samt Johan Persson, med restriktioner 
till förbundsstyrelsens resor, traktamenten och utlägg, 

FS01 20170701 
1:6 
a Formaliteter  Formalia 

Ungdomens Nykterhetsförbunds (organisationsnummer 878500-1622) firma 
från och med 2017-07-01 tecknas av Max Johansson, Isabelle Benfalk, Olle 
Åkesson och Samuel Somo dock minst två i förening, samt 

FS02 20170811 
2:8 
c Arbetsordning Dokument anta arbetsordningen för kongressperioden 2017-2019 med gjorda ändringar. 

FS02 20170811 
2:8 
c Arbetsordning Korrektur 

bifalla att ò "att ªndra faddercoachens uppgifter till - Samordna, driva och följa 
upp faddergruppens arbete- Stötta faddrar i sin roll och backa upp när de 
behöver hjälp- Förmedla information till faddrar som är kopplade till deras 
fadderdistrikt och annan information som är relevant för distrikten om vad som 
händer på förbundsnivå.- Sammanställa en rapport om läget i distrikten till 
förbundsstyrelsens möten" 

FS02 20170811 
2:8 
c Arbetsordning Korrektur 

bifalla att òªndra de sista 2 punkterna under Kontakt till òFaddergruppen sªtter 
upp ramar fºr hur kontakt mellan fadder och distrikt skall genomfºrasòò 



  

  

FS02 20170811 
2:8 
c Arbetsordning Korrektur 

bifalla att òatt lªgga till ett stycke i slutet av texten om ¬rlig 
verksamhetsutveckling dªr det st¬r òPlaneringen kan efter behov, vid senare 
FS-möten, revideras, utökas och/eller ersättas i enlighet med andemeningen i 
arbetsordningen som beskrivs ovan.ò 

FS02 20170811 
2:8 
c Arbetsordning Korrektur bifalla att òstryka rubriken 'Rapport till fºrbundsstyrelsen' och dess inneh¬llò 

FS02 20170811 
2:8 
c Arbetsordning Korrektur 

bifalla yrkandet om att ªndra òkansliò till òpersonalorganisationò och dªrmed 
konsekvensändras Arbetsordning, Delegationsordning och Riktlinjer för 
arvoderade. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Ansvar 

förbundskassören får i uppdrag att hantera kontraktskrivandet i enlighet med 
fastställda riktlinjer (bilaga 1 och bilaga 2) 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Dokument 

fastställa ett diskussionsprotokoll (mötesbilaga 5) gällande förväntningarna på 
de arvoderade 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Dokument fastställa Riktlinjer kring arvodering i UNF:s förbundsstyrelse (bilaga 1) 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Dokument 

fastställa Riktlinjer kring ersättningar och övrig utrustning med gjorda ändringar 
(bilaga 2) 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia arvodera Max Johansson och Isabelle Benfalk på 100% vardera. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia 

de arvoderade har fem veckors ledighet som planeras i samråd med 
Arbetsutskottet (AU) 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia 

de arvoderade ska sträva efter att ha minst tre 48-timmarsledigheter under en 
åttaveckorsperiod. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia 

de arvoderade utöver den friköpta mängd tid som de förväntas lägga i 
egenskap av att de är arvoderade, även ska vara redo att det kan tillkomma 
ytterligare arbete motsvarande den tid de övriga icke arvoderade ideellt 
avsätter. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia detta gäller från och med den 11 augusti 2017. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia 

en arvoderingsrapport ska skickas från de arvoderade till förbundsstyrelsen 
inför varje FS-möte. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia heltidsarvoderad inte har någon annan huvudsaklig sysselsättning. 



  

  

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Formalia 

lägga till rubriken "tekniska hjälpmedel" med texten "Ersättning på upp till 3000 
kr per mandatperiod för tekniska hjälpmedel menade att underlätta 
förtroendeuppdraget. 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Korrektur 

ändra från "Dessa får dock endast sökas när logi eller mat inte erbjuds eller 
bekostas av UNF-förbundet, UNF-distrikt eller UNF-förening." till "Dessa får 
dock endast sökas när logi eller mat inte bekostas av UNF-förbundet, UNF-
distrikt eller UNF-förening." 

FS02 20170811 
2:8 
b Arvoderingar & ersättningar Korrektur 

ändra meningen "Ersättning för resekostnaden får dock endast sökas när resa 
inte redan erbjuds eller bekostas av UNF-förbundet, UNF-distrikt eller UNF-
förening." till "Ersättning för resekostnaden får dock endast sökas när resa inte 
redan bekostas av UNF-förbundet, UNF-distrikt eller UNF-förening." 

FS02 20170811 
2:8 
d Delegationsordning Dokument 

fastställa delegationsordningen enligt mötesbilaga 8 med gjorda ändringar för 
kongressperioden 2017-2019 

FS02 20170811 
2:8 
d Delegationsordning Korrektur bifalla att òlªgga till "A" p¬ AU i "Rapporter fr¬n grupper"ò. 

FS02 20170811 
2:8 
a Mål & Vision Dokument bifalla arbetsplansinriktningarna för 2018-2019 enligt mötesbilaga 3. 

FS02 20170811 
2:8 
a Mål & Vision Formalia 

bifalla yrkandet att òarbetsplansgrupperna f¬r till fºrbundsstyrelsens mºte i 
oktober att se över sina inriktningar, medskick, samt tankenötter och lägga 
förslag på eventuella förändringar för att göra språket mer tillgängligt eller 
tydliggºra innebºrden i inriktningarna.ò 

FS02 20170811 
2:8 
a Mål & Vision Syfte 

fastställa syftet enligt "UNF verkar för en bättre värld genom kamp mot droger, 
folkbildning och nyktert engagemang. Vi påverkar samhället genom vår 
demokratiska och solidariska verksamhet vilket leder till fler som påverkar 
samhällsutvecklingen på olika plan." 

FS02 20170811 
2:8 
a Mål & Vision Vision 

fastställa "Vision till 2022: UNF år 2022 är en växande och stark organisation 
med stor mångfald bland både våra medlemmar och verksamhet. Vi är den 
självklara mötesplatsen för ungdomar som vill påverka sin fritid och 
samhällsutvecklingen. UNF är en expert på drogpolitiska frågor och ger unga 
en röst i debatten, men är också en respekterad aktör i civilsamhället." 

FS03 20170821 3:6 
Ansökan ï Lån för förvärv av 
fastighet  Ansökan bevilja UNF Jönköping lånelöfte om 2 000 000 kronor. 

FS03 20170821 3:6 
Ansökan ï Lån för förvärv av 
fastighet  Ansökan 

bifalla att òI fºrsta hand: Samma rªntepolitik som IOGT-NTO har på långa lån, 
dock lªgst 2%. I andra hand rªnta enligt: òRªntan berªknas ¬rligen utifr¬n 
Riksbankens referensränta den 1 januari samma år, med ett påslag på 2-



  

  

procentenheter. Dock lªgst 2% och hºgst 5%.ò Dessutom: Fastigheten stªlls 
som säkerhet för lånet och pantbrev om 2 mSEK tas ut. Vid händelse av 
försäljning under de första 20 åren, går eventuell vinst, utöver köpeskillingen 
på 1,5 mSEK till UNF-förbundet. Driften av lokalen sker i en separat förening. 
Rak amortering, 100 000 kr, sker över 21 år, varav det första året är 
amorteringsfritt. Praktiska ändringar: Vid behov av smärre redaktionella 
och/eller praktiska (sett till framtagandet av låneavtal) ändringar tas beslut om 
dessa av Olle ¡kesson.ò 

FS04 2017100608 4:9 f 
100 saker att göra för att rädda 
världen  

bifalla att projektet avslås men att dess syfte och andemening tas i beaktande 
vid utvecklandet av plattformsprojektet 

FS04 2017100608 4:9 r Bildningsplan  Återkomma 
bildningsledaren återkommer till förbundsstyrelsemötet i februari med förslag 
på inriktning på höjdaren 2018/2019 

FS04 2017100608 4:9 r Bildningsplan  Budget bevilja 65 000 kr för utveckling och implementering av UNF:aren 

FS04 2017100608 4:9 r Bildningsplan  Budget bevilja 75 000 kr för utveckling och implementering av Ledaren 

FS04 2017100608 4:9 r Bildningsplan  Dokument anta ansvarsfördelningen 

FS04 2017100608 4:9 r Bildningsplan  Dokument anta bildningsplanen i sin helhet 

FS04 2017100608 4:9 r Bildningsplan  Dokument anta föreslagna syften och mål 

FS04 2017100608 
4:9 
a Budgetrevidering  Budget bifalla att budgetposten specialisten revideras till 70 000 kr 

FS04 2017100608 
4:9 
a Budgetrevidering  Budget 

bifalla att UNG (Verksamhetsområdesprojekt) revideras upp med 18 000 kr 
och Sportovuppföljning (Verksamhetsområdesprojekt) revideras upp 60 000 kr 
och att Grafisk profil revideras ned till 72 000 kr. 

FS04 2017100608 
4:9 
a Budgetrevidering  Budget fastslå föreslagna ändringar i budgeten för 2017 och 2018. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Budgetrevidering  Budget öka budgetposten distriktsbidrag till 1 720 000. 

FS04 2017100608 4:9 r Budgetrevidering  Budget ºka posten ñMaterialproduktionò till 130 000 kr 

FS04 2017100608 
4:9 
ae Budgetrevidering  Budget reglera budgetposten òfºreningsbidrag till 1 000 000kr, 2019. 

FS04 2017100608 
4:9 
å Budgetrevidering  Budget reglera budgetposten òfºreningsbidrag till 980 000kr, 2019. 



  

  

FS04 2017100608 
4:9 
å Budgetrevidering  Budget reglera budgetposten òfºreningsbidragò till 725 000kr, 2018. 

FS04 2017100608 
4:9 
ae Budgetrevidering  Budget reglera budgetposten òfºreningsbidragò till 730 000kr, 2018. 

FS04 2017100608 4:9 t Budgetrevidering  Budget revidera budgetposten för Trivselgerillan till 695 000 kronor under 2017. 

FS04 2017100608 4:9 t Budgetrevidering  Budget revidera budgetposten för Trivselgerillan till 755 000 kronor under 2018. 

FS04 2017100608 4:9 t Budgetrevidering  Budget revidera budgetposten för Trivselgerillan till 755 000 kronor under 2019. 

FS04 2017100608 
4:9 
ae Budgetrevidering  Dokument anta den reviderade budgeten. 

FS04 2017100608 4:9 l Debattakademin  Projekt anta projektet i sin helhet. 

FS04 2017100608 
4:9 
aa Delegationsordning  Återkomma 

bifalla att ge Isabelle Benfalk i uppdrag att återkomma med beslutsunderlag till 
decembermötet gällande 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Ansvar 

bifalla att ordförande Max för i uppgift att skriva en kort kommunikationsmanual 
på hur vi ska säkerställa att distrikten i punktform vet vilka förväntningar och 
krav som finns för att de ska tillgodogöra sig de olika nya bidragsriktlinjerna 
som klubbats igenom under punkten "Distriktsbidrag" 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Dokument fastställa fördelningsmodellen för distriktsbidraget 2018 enligt bilagan. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Formalia 

bifalla efter votering med siffrorna 5-2 att bidraget som betalas ut i förskott 
uppgår till max 50 000 kr. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Korrektur 

bifalla att att ta bort kravet om deltagande på DSS för att erhålla stödet på 10 
000 kr 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål 

sätta som mål att vi ska ha 100 rapporterande föreningar vid årsskiftet 
2018/2019. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål 

sätta som mål att vi ska ha 3000 betalande medlemmar vid årsskiftet 
2018/2019. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål sätta som mål att vi ska ha totalt 5500 medlemmar årsskiftet 2018/2019. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål sätta som mål att vi ska utbilda 100 personer i Specialisten. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål sätta som mål att vi ska utbilda 120 personer i Ledaren. 



  

  

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål sätta som mål att vi ska utbilda 400 personer i FSS:er. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktsbidrag 2018  Mål sätta som mål att vi ska utbilda 750 personer i UNF:aren. 

FS04 2017100608 
4:9 
q Distriktssatsningspotten  Ansvar 

bifalla att ge Olle Åkesson & Max Johansson i uppdrag att sätta upp riktlinjer 
för distriktssatsningspotten 

FS04 2017100608 
4:9 
p Distriktsstöd 2018 Dokument anta distriktsstödet 

FS04 2017100608 4:9 r Do-nätverk Budget minska posten ñDistriktsordfºrandenªtverkò till 100 000 kr 

FS04 2017100608 
4:9 
a Ekonomi Ansvar 

bifalla att Samuel Somo får i uppdrag att se över hur kostnaderna under 
underbudget 2,3 och 4 kan minskas på kort och lång sikt och återkomma med 
ett underlag senast till februari-FS. 

FS04 2017100608 
4:9 
a Ekonomi Ansvar 

bifalla att Samuel Somo uppdras att löpande arbeta för kostnadseffektivisering 
i icke strategiska frågor. 

FS04 2017100608 4:9 i En röst att räkna med Del I Projekt anta projektet i sin helhet. 

FS04 2017100608 4:9 j En röst att räkna med Del II Projekt anta projektet i sin helhet. 

FS04 2017100608 
4:9 
ac Faddergrupp Grupp 

fastställa faddergruppen till Jane Segerblom, Filip Nyman, Jonatan Bengtsson, 
Semanur Taĸkēn, Lina Sultan, Maria Emilsson, Isabelle Benfalk, Olle ¡kesson, 
Jens Jörgensen Moberg, Max Johansson samt Olle Gynther Zillén. 

FS04 2017100608 
4:9 
å Föreningsbidrag  Dokument anta förslaget på föreningsbidrag. 

FS04 2017100608 
4:9 
å Föreningsbidrag  Korrektur bifalla att ändra bidraget till 4000 kr i grund och 150 kr per medlem. 

FS04 2017100608 
4:9 
å Föreningsbidrag  Korrektur bifalla att ändra delen där det står 0-5 till 5* 

FS04 2017100608 
4:9 
v Förväntningar på varandra Dokument anta förväntningar på varandra. 

FS04 2017100608 
4:9 
v Förväntningar på varandra Korrektur 

bifalla att lägga till punkten "som ledamot förväntas en försöka sätta sig in i de 
punkter som behandlas på mötet". 

FS04 2017100608 
4:9 
v Förväntningar på varandra Korrektur 

bifalla att stryka punkten "som ledamot ska en vara aktiv i de punkter en 
känner engagemang för" 



  

  

FS04 2017100608 
4:9 
v Förväntningar på varandra Projekt 

bifalla att lägga till punkten Projektansvarig har det yttersta ansvaret för att 
projektet i största möjliga mån går i linje med den strategiska riktning FS har 
valt, beslut som avviker från riktningen ska fattas av förbundsstyrelsen. 

FS04 2017100608 
4:9 
v Förväntningar på varandra Projekt 

bifalla lägga till punkten Projektansvarig ska till varje ordinarie 
förbundsstyrelsemöte återkomma med en rapport kring hur arbetet fortskrider. 

FS04 2017100608 
4:9 
g Göra mål tillsammans Ansvar ge Isabelle Benfalk i ansvar för integrationssatsning 

FS04 2017100608 
4:9 
g Göra mål tillsammans Återkomma utreda vidare hur vi kan göra en större integrationssatsning 

FS04 2017100608 
4:9 
u Grafisk profil Budget tillskjuta 200 000 kronor till budgetposten grafisk profil för 2017 

FS04 2017100608 
4:9 
u Grafiskt profil Budget avsätta en pott om 150 000 kronor för implementering av ny profil under 2018 

FS04 2017100608 
4:9 
ö Granskningsutskottet  Formalia bifalla att välja förbundsordförande till kontaktperson mot granskningsutskottet 

FS04 2017100608 
4:9 
s Jämställdhetsarbete 2018  Återkomma 

återremittera underlaget till jämställdhetsgruppen och uppdragsge dem att 
återkomma till december-FS. 

FS04 2017100608 
4:9 
s Jämställdhetsarbete 2018  Återkomma 

jämställdhetsgruppen återkommer till förbundsstyrelsens möte i december 
med strategiska vägval inom jämställdhetsområdet och förslag på mål för det 
framtida arbetet. 

FS04 2017100608 
4:9 
n Kommunrankingen  Projekt anta projektet i sin helhet. 

FS04 2017100608 
4:9 
z Medlemsresan Återkomma ge gruppen fortsatt uppdrag att utveckla medlemsresan. 

FS04 2017100608 
4:9 
z Medlemsresan Återkomma 

ge gruppen i uppdrag att återkomma med ett beslutsunderlag till 
förbundsstyrelsemötet i december. 

FS04 2017100608 
4:9 
z Medlemsresan Projekt anta internutvecklingsprocess òMedlemsresanò. 

FS04 2017100608 
4:9 
ab Medlemssystem Internutveckling notera diskussionen. 

FS04 2017100608 
4:9 
ä Mötesplan  Återkomma bifalla att återkomma med förslag på mötesdatum till decembermötet 

FS04 2017100608 
4:9 
m Plattform för förstagångsväljare  Projekt 

bifalla att uppdragsge åt personalorganisationen att återkomma med ett nytt 
projekt till Arbetsutskottet utefter de medskick förbundsstyrelsen diskuterat 



  

  

FS04 2017100608 
4:9 
x Styrelsearbetet Dokument anta spelreglerna. 

FS04 2017100608 
4:9 
y 

Tillsättande av 
kompetensgrupper  Grupp 

tillsätta Filip Nyman (som sammankallande), Jennie Rydén, John Ferner samt 
Mark Tägström till Eventgrupp 

FS04 2017100608 
4:9 
ad Verksamhetsplanering  Ansvar 

Plattformar - Vår/höst - Max, Enrarm 1 ïVår - Semanur, Enrarm 2 ï Höst - 
Isabelle, DebattAkademin - Mitten - Isabelle, Feminism - Mitten - Lina, Gaming 
ï Vår - Olle Å, Hälsa- Mitten - Jens, Kommunrankning - Höst - Anneli 

FS04 2017100608 
4:9 
o Verksamhetsplanering  Budget 

bifalla budgetförslagen enligt Plattform - 50 000, ENRARM 1 - 15 000, 
ENRARM 2 - 70 000, Debattakademi - 60 000, Feminism - 50 000, Gaming - 
100 000kr, Hälsa - 50 000 

FS04 2017100608 
4:9 
o Verksamhetsplanering  Projekt anta projekten och verksamheten för 2018! 

FS04 2017100608 
4:9 
o Verksamhetsplanering  Projekt 

bifalla att göra medskick till ansvarig/a för verksamhetsområdet Gaming att 
förbundsstyrelsen vill se en feministisk vinkling av verksamheten med 
exempelvis separatistiska LAN. 

FS04 2017100608 
4:9 
o Verksamhetsplanering  Projekt bifalla att välja Feminism, Gaming och Hälsa. 

FS04 2017100608 
4:9 
b Verksamhetsplanering  Projekt 

bifalla att verksamhetsområdet Aktion lyfts under verksamhetsplaneringen 
2018. 

FS04 2017100608 
4:9 
b Verksamhetsplanering  Projekt 

bifalla att verksamhetsområdet Alkoholfritt lyfts under verksamhetsplaneringen 
2018. 

FS04 2017100608 
4:9 
b Verksamhetsplanering  Projekt 

bifalla förbundsstyrelsen innehar den strategiska rollen när det kommer till 
verksamhetsområdena, och i största möjliga mån skapar förutsättningar för att 
bedriva det operativa arbetet inom verksamhetsområdena - även om de anses 
vara nationella 

FS04 2017100608 
4:9 
o Verksamhetsplanering  Projekt 

bifalla med siffrorna 4-3 efter två voteringar att vi ska ha 3 
verksamhetsområden, därmed faller förslaget om 2 verksamhetsområden. 

FS04 2017100608 
4:9 
b 

Verksamhetsplanering 
Plattformar Dokument skapa verksamhetsområden enligt angiven metod. 

FS04 2017100608 
4:8 
b Verksamhetsutvecklarsystem  Återkomma 

ge Verksamhetsutvecklarfördelningsgruppen i uppdrag att återkomma med ett 
nytt underlag kring verksamhetsutvecklarfördelningsprocess. 

FS05 2017120810 
5:9 
b Delegationsordning  Diskussion bifalla att notera diskussionen. 



  

  

FS05 2017120810 
5:9 
b Delegationsordning  Dokument anta Delegationsordningen med gjorda ändringar. 

FS05 2017120810 
5:9 
b Delegationsordning  Formalia 

bifalla att förbundsstyrelsen vid tillsättandet av grupper vid 
förbundsstyrelsemöten även delegerar ansvar för ytterligare val efter votering 
med 5-2 röster i fördel bifall 

FS05 2017120810 
5:9 
b Delegationsordning  Korrektur 

bifalla att ändra punkten under delegationsordningen " Rättsfrågor för 
föreningar och distrikt enligt UNF:s stadgar § 6:1" Flytta A Från FK till FO 

FS05 2017120810 5:9 f Distriktssatsningspotten  Ansvar 
Olle Åkesson är ansvarig för planering och genomförandet av 
ansökningsprocessen. 

FS05 2017120810 5:9 f Distriktssatsningspotten  Ansvar Olle Åkesson förbereder ett förslag till jury för beslut av förbundsstyrelsen. 

FS05 2017120810 5:9 f Distriktssatsningspotten  Dokument besluta i enlighet med underlaget. 

FS05 2017120810 5:9 f Distriktssatsningspotten  Korrektur byta ut ordet jury mot kommitté! 

FS05 2017120810 5:9 f Distriktssatsningspotten  Korrektur juryn lämnar motivering för samtliga besked. 

FS05 2017120810 
5:8 
a Grafisk profil Internutveckling göra de medskick som diskuterats under presentationen av ny profil. 

FS05 2017120810 
5:9 
g IOGT International Ansökan 

bifalla att avsätta 30 000 kr i 2018 års budget för FN-påverka i samverkan med 
IOGT International, och därefter göra en utredning innan vidare finansiering 
efter två voteringar och när lotten avgjort. 

FS05 2017120810 
5:9 
g IOGT International Budget bifalla att pengarna tas ur potten stöd internationell paraplyorganisation. 

FS05 2017120810 
5:9 
g IOGT International  

bifalla att ge Isabelle Benfalk & Anneli Bylund i uppdrag att ta fram process för 
att välja personer till att åka till FN till extraförbundsstyrelsemötet (där vi ska 
lägga ner föreningar). 

FS05 2017120810 
5:9 
c Jämställdhetsarbete 2018  Ansvar 

ge Samuel Somo i uppdrag att ta fram en "codes of conduct (uppförandekod)" 
för anställda inom organisationen 

FS05 2017120810 
5:9 
c Jämställdhetsarbete 2018  Återkomma 

ge Semanur Taĸkēn och Isabelle Benfalk i uppdrag att ¬terkomma imorgon 
med förslag på mål och åtgärder för jämlikhetsarbetet samt jämlikhetsarbete till 
februarimötet 2018. 

FS05 2017120810 
5:9 
c Jämställdhetsarbete 2018  Återkomma 

ge Semanur Taĸkēn samt Isabelle Benfalk i uppdrag att ta fram en "codes of 
conduct (uppförandekod)" för förtroendevalda på förbunds-och distriktsnivå 
och presentera den på förbundsstyrelsemötet i februari, 



  

  

FS05 2017120810 
5:9 
h Medlemsresan Internutveckling ge personalorganisationen i uppdrag att implementera òMedlemsresanò 

FS05 2017120810 
5:9 
a POPBOX Ansökan avsätta upp mot 70tkr extra till POPBOX och att det tas från det egna kapitalet. 

FS05 2017120810 
5:9 
a POPBOX Ansökan ge Max Johansson att verkställa lansering POPBOX. 

FS05 2017120810 
5:9 
d UNF:s politiska arbete Återkomma 

bifalla att välja siffermål och att Isabelle Benfalk får i uppdrag ta fram förslag 
på mål till det digitala extramötet. 

FS05 2017120810 
5:9 
d UNF:s politiska arbete Diskussion 

bifalla att notera diskussionen och låta den utgöra medskick till Isabelle 
Benfalk i hennes fortsatta arbete med det politiska området. 

FS05 2017120810 
5:9 
i  Utredning motdrag Återkomma 

till februarimötet 2018 lämna besked om tidningen ska göras om och utvecklas 
i enlighet med något av alternativen i utredningen, samt se vilket resurstillskott 
som behövs. 

FS05 2017120810 
5:9 
i  Utredning motdrag Formalia se över Motdrags policy och utgivarskap. 

FS05 2017120810 
5:9 
i  Utredning motdrag Internutveckling 

ge Motdragsredaktören i uppdrag att inventera vilket utrymme det finns i 
befintlig motdragsbudget för utveckling. 

FS05 2017120810 
5:9 
i  Utredning motdrag Internutveckling göra de medskick som framkommer till det fortsatta arbetet med Motdrag. 

FS05 2017120810 
5:9 
e Verksamhetsutvecklarsystem  Dokument anta bilagan òFºrdelning av verksamhetsutvecklareò med gjorda ªndringar. 

FS05 2017120810 
5:9 
e Verksamhetsutvecklarsystem  Korrektur 

bifalla att ändra sista meningen under punkt två till "Att inleda en 
fördelningsprocess på grund av att verksamheten behöver det, så behövs ett 
gediget underlag för att motivera det. 

FS05 2017120810 
5:9 
e Verksamhetsutvecklarsystem  Korrektur 

bifalla att stryka "Detta är det bästa sättet att flytta på en tjänst då det inte 
kräver någon facklig förhandling och skapar ingen osäkerhet i 
personalgruppen." under att inleda en fördelningsprocess då enklare facklig 
förhandling krävs. 

FS06 20171219 
6:6 
a Föreningsförändringar  Dokument enhälligt fastslå föreningsnedläggningar enligt bilaga. 

FS06 20171219 
6:6 
c Mål för det politiska arbetet  Korrektur bifalla andra målet i sin helhet. 

FS06 20171219 
6:6 
c Mål för det politiska arbetet  Korrektur bifalla fjärde målet i sin helhet. 



  

  

FS06 20171219 
6:6 
c Mål för det politiska arbetet  Korrektur bifalla första målet i sin helhet. 

FS06 20171219 
6:6 
c Mål för det politiska arbetet  Korrektur 

bifalla med resultatet 3-2 att ªndra fr¬n 4 till 10 i m¬l 3 òUNF f¬r 4 debattartiklar 
publiceradeò s¬ det blir òUNF f¬r 10 debattartiklar publiceradeò. 

FS06 20171219 
6:6 
c Mål för det politiska arbetet  Korrektur bifalla tredje målet med förändring. 

FS06 20171219 
6:6 
c Mål för det politiska arbetet  Mål fastslå målen för det politiska arbetet 2018-2019. 

FS06 20171219 
6:6 
b 

Samarbete med IOGT 
International  Dokument fastställa planen i enlighet med bilaga. 

FS07 20180125 
7:5 
b Stadgetolkning  Formalia bordlägga ärendet till kommande förbundsstyrelsemöte 2018-02-02-04. 

FS07 20180125 
7:5 
a Uteslutningsärende Formalia 

bifalla att òIsabelle Benfalk f¬r i uppdrag att dokumentera ªrendet fºr 
uppfºljning.ò 

FS07 20180125 
7:5 
a Uteslutningsärende Formalia bifalla att öppna ärendet 

FS08 2018020204 8:9 f Framtiden för projekt: Feminism Projekt 

bifalla att òarbetet med verksamhetsomr¬det feminism omarbetas fºr att g¬ 
hand i hand med likabehandlingsarbetet samt att de ekonomiska resurserna 
reserveras för arbete med feministiskt fokus.ò 

FS08 2018020204 
8:8 
c Grafisk profil  Internutveckling fira UNF:s nya profil 

FS08 2018020204 
8:9 
a Inriktning för höjdaren Dokument anta inriktningen Make Change på höjdaren 2018/2019. 

FS08 2018020204 
8:9 
a Inriktning för höjdaren Formalia 

inriktningen Make Change ska syfta till att skapa förändringsagenter som har 
kunskap och verktyg för att driva och åstadkomma en förändring hos personer, 
UNF och samhället. 

FS08 2018020204 
8:9 
h IOGT International  Ansökan 

bevilja 75 000 kronor till IOGT International för att bedriva verksamhet för att 
stötta och stärka europeiska nyktra ungdomsorganisationer. 

FS08 2018020204 
8:9 
h IOGT International  Formalia dra tillbaka beslut om att skicka folk till HLPF (FN) från tidigare möte. 

FS08 2018020204 
8:9 
h IOGT International  Formalia 

meddela IOGT International att de i framtiden även får inkomma med en 
ansökan till förbundsstyrelsens möte i oktober om de vill ha bidrag för 2019 

FS08 2018020204 
8:9 
e Kongressgrupp  Återkomma 

gruppen ska presentera ett förslag till nästa förbundsstyrelsemöte på två 
externa personer som ska ingå i gruppen 



  

  

FS08 2018020204 
8:9 
e Kongressgrupp  Återkomma 

gruppen ska presentera förslag på mål för kongressen till nästa 
förbundsstyrelsemöte 

FS08 2018020204 
8:9 
e Kongressgrupp  Formalia gruppen ska till varje förbundsstyrelsemöte ska lämna in en rapport 

FS08 2018020204 
8:9 
e Kongressgrupp  Formalia gruppens uppgift är att samordna arrangeringen av kongressen 

FS08 2018020204 
8:9 
e Kongressgrupp  Grupp 

tillsätta en kongressgrupp bestående av Maria Emilsson, Isabelle Benfalk, Max 
Johansson som sammankallande samt två externa personer 

FS08 2018020204 
8:9 
d Likabehandlingsarbetet  Ansvar bifalla òuppdragsge till Lina Sultan att tillsªtta en arbetsgruppò 

FS08 2018020204 
8:9 
d Likabehandlingsarbetet  Dokument anta mål samt åtgärder för likabehandlingsarbetet 2018-2019. 

FS08 2018020204 
8:9 
d Likabehandlingsarbetet  Korrektur 

bifalla òªndra "Vilka som representerar UNF externt samt vilka som syns 
internt ska varieras så att alla kan känna sig representerade i UNF, men även 
för att fördela representationsuppdragen" till "Vilka som representerar UNF 
externt samt syns internt ska varieras så att alla känner sig representerade i 
UNF"ò 

FS08 2018020204 
8:9 
d Likabehandlingsarbetet  Korrektur 

bifalla òlikabehandlingsgruppen ska rapportera till varje ordinarie 
fºrbundsstyrelsemºte.ò 

FS08 2018020204 
8:9 
d Likabehandlingsarbetet  Korrektur 

bifalla òlikabehandlingsgruppen tar fram en code-of-conduct tillsammans med 
uppförandekodsgruppen kring "Uppförandekod" och utvecklar en gemensam 
code-of-conduct som kan implementera likabehandlingsarbetet i hela 
organisationen.ò 

FS08 2018020204 
8:9 
d Likabehandlingsarbetet  Korrektur 

bifalla òunder rubriken "resultat" ªndra "Oavsett kºn, kºnsºverskridande uttryck 
eller identitet, funktionsnedsättning, ålder, religion eller annan trosuppfattning, 
etnisk tillhörighet, sexuell läggning eller socioekonomisk bakgrund ska varje 
medlem ha samma förutsättningar att verka inom UNF" till detsamma som står 
under "Mål för UNF:s likabehandlingsarbete", dvs "Oavsett kön, 
könsöverskridande uttryck eller identitet, funktionsnedsättning, ålder, religion 
eller annan trosuppfattning, etnisk tillhörighet, sexuell läggning eller 
socioekonomisk bakgrund ska varje medlem ha samma förutsättningar för 
engagemang, fºrtroendeuppdrag och anstªllning i UNF."ò 

FS08 2018020204 8:9 j NGR Formalia ansöka om medlemskap i Nordiska Godtemplarrådet (NGR). 

FS08 2018020204 8:9 j NGR Formalia förklara paragrafen omedelbart justerad. 



  

  

FS08 2018020204 
8:8 
d Översyn av UNF:s policys  Dokument 

Anneli Bylund och Olle Åkesson får i uppdrag att revidera policyn om hållbart 
engagemang. 

FS08 2018020204 
8:8 
d Översyn av UNF:s policys  Dokument revidera resepolicy och policy om hållbart engagemang. 

FS08 2018020204 
8:8 
d Översyn av UNF:s policys  Dokument revidera tobakspolicy samt statuter samtidigt med kongresshandlingar. 

FS08 2018020204 
8:8 
d Översyn av UNF:s policys  Dokument 

Semanur Taĸkēn, Maria Emilsson och Olle ¡kesson f¬r i uppdrag att revidera 
resepolicyn. 

FS08 2018020204 
8:8 
d Översyn av UNF:s policys  Dokument 

ta bort likabehandlingspolicy, policy om ledarsyn, kamratsstödspolicy samt 
förbundsstyrelsens principer. 

FS08 2018020204 
8:9 
b POPBOX Ansvar välja Olle Åkesson till huvudansvarig för POPBOX. 

FS08 2018020204 
8:9 
b POPBOX Budget avsätta ytterligare 20 000 kr för fortsatta investeringar i POPBOX 

FS08 2018020204 
8:9 
b POPBOX Grupp ge Olle Åkesson i uppdrag att tillsätta tre personer i en arbetsgrupp 

FS08 2018020204 
8:9 
b POPBOX Projekt arbeta vidare med utvecklingen av POPBOX 

FS08 2018020204 
8:9 
b POPBOX Projekt 

göra som medskick i den fortsatta processen att POPBOX inte bör vara en 
månadsprenumeration. 

FS08 2018020204 
8:9 
c Remake Motdrag Budget 

tillföra resurser om 185 000 kr till Motdrag för remake enligt alternativ 4 från 
tidigare utredning 

FS08 2018020204 
8:8 
a Styrelsearbetet Dokument besluta i enlighet med mötesbilaga 2. 

FS08 2018020204 
8:9 
g Uppförandekod Återkomma 

arbetsgruppen tar med sig medskick som framförts samt diskussion som förts 
och återkommer med en reviderad uppförandekod till april-FS 

FS08 2018020204 
8:8 
e Uteslutningsärende Formalia avsluta uteslutningsärendet, men fortsätta bevaka situationen. 

FS08 2018020204 
8:8 
e Uteslutningsärenden Återkomma 

ge Isabelle Benfalk i uppdrag att reda ut andemeningen bakom stadgan kring 
uteslutning och återkomma med ett neutralt underlag till april-FS 

FS08 2018020204 
8:9 
c Utredning motdrag Internutveckling 

ge Angelica Ogland tillsammans med Samuel Somo och Olle Gynther Zillén 
uppdraget att till nästa FS-möte inkomma med förslag på policy och 
utgivarskap. 



  

  

FS09 2018041315 9:9 l Arbetsordning Återkomma 
Olle Gynther Zillén får i uppdrag att till det extra FS-mötet den 24 april 
presentera en ny arbetsordning 

FS09 2018041315 9:9 l Arbetsutskott Ansvar välja Olle Gynther Zillén till ordinarie ledamot i arbetsutskottet 

FS09 2018041315 9:9 l Arvoderingar & Ersättningar Ansvar 
välja Olle Gynther Zillén samt Olle Åkesson till 
arvoderingsutredningsansvariga till junimötet 

FS09 2018041315 9:9 l Arvoderingar & Ersättningar Ansvar välja Olle Gynther Zillén till kontaktperson för de/den arvoderade 

FS09 2018041315 9:9 j Distriktsbidrag 2018  Formalia ärendet omedelbart justeras. 

FS09 2018041315 9:9 j Distriktsbidrag 2018  Korrektur 
ändra från "Per betalande medlem" i Distriktsbidragsmodellen för 2018 till "Per 
bekräftad medlem". 

FS09 2018041315 9:9 j Distriktsbidrag 2018  Korrektur 

ändra från att "sätta som mål att vi ska ha 3000 betalande medlemmar vid 
årsskiftet 2018/2019" till att "sätta som mål att vi ska ha 3000 bekräftade 
medlemmar vid årsskiftet 2018/2019" 

FS09 2018041315 9:9 l Distriktsstöd 2018 Ansvar 
välja Lina Sultan till ansvarig för distriktstöd, faddercoachsuppdraget samt 
kontaktperson för VU-fördelningssystemet 

FS09 2018041315 9:9 l DO-nätverk Ansvar välja Isabelle Benfalk till ansvarig för DO-nätverk 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Ansvar välja Isabelle Benfalk till fortsatt arbetsledare för generalsekreteraren 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Formalia förklara paragraferna ovan omedelbart justerade. 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Formalia 
ingen får godkänna kostnader (inklusive lön eller traktamenter) avseende sin 
egen person eller närstående, samt 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Formalia 

Isabelle Benfalk, Olle Åkesson, och Samuel Somo från och med 2018-04-15 
har attesträtt för alla övriga kostnader liksom generell attesträtt inom förbundet 
UNF, 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Formalia 
tillämpa en attestordning som innebär att attesträtten tillkommer 
kanslianställda inom respektive arbetsområde 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Formalia 

Ungdomens Nykterhetsförbunds (organisationsnummer 878500- 1622) firma 
från och med 2018-04-15 tecknas av Isabelle Benfalk, Olle Åkesson och 
Samuel Somo dock minst två i förening, samt 

FS09 2018041315 9:9 l Formaliteter  Formalia 

utanordningsrätt från och med 2018-04-15 tillkommer Isabelle Benfalk, Olle 
Åkesson, Samuel Somo, samt Johan Persson, med restriktioner till 
förbundsstyrelsens resor, traktamenten och utlägg, 

FS09 2018041315 9:9 l Kongressgrupp  Ansvar välja Maria Emilsson som sammankallande i kongressgruppen 



  

  

FS09 2018041315 9:9 l Likabehandlingsarbetet  Formalia Isabelle Benfalk tar över likabehandlingsarbetet 

FS09 2018041315 9:9 l Översyn av distriktsgränser  Ansvar välja Jens Jörgensen Moberg till gruppen för distriktsgränser 

FS09 2018041315 9:9 i Översyn av distriktsgränser  Dokument besluta i enlighet med bilagan 

FS09 2018041315 9:9 l Plattformsprojektet  Projekt 
Samuel Somo och Isabelle Benfalk se över projektet plattformar och 
presenterar vägen framåt på junimötet 

FS09 2018041315 9:9 l Riksstyrelsen Formalia 

Ersättarordningen i riksstyrelsen är: 1:a ersättare är Isabelle Benfalk, 2:a 
ersättare är Olle Gynther Zillén, 3:a ersättare är Lina Sultan, 4:a ersättare är 
Olle Åkesson,5:a ersättare är Semanur Taskin,6:a ersättare är Jens Jörgensen 
Moberg och 7:e ersättare är Maria Emilsson 

FS09 2018041315 9:9 l Rörelsesamarbeten Ansvar välja Isabelle Benfalk som ansvarig för rörelsesamarbeten 

FS09 2018041315 
9:9 
c Stadgetolkning  Återkomma 

ge Maria Emilsson i uppdrag att utifrån diskussionen som förts på mötet se 
över och lägga förslag till förbundsstyrelsen på stadgerevidering i samband 
med kongressförberedelserna 

FS09 2018041315 
9:9 
c Stadgetolkning  Formalia notera diskussionen 

FS09 2018041315 
9:9 
a Styrelsearbetet  Formalia 

en absolut majoritet i styrelsen ej längre har förtroende för Max Johansson:s 
ledarskap. 

FS09 2018041315 
9:9 
a Styrelsearbetet  Formalia entlediga Max Johansson från samtliga uppdrag förbundsstyrelsen gett. 

FS09 2018041315 
9:9 
a Styrelsearbetet  Formalia 

notera Max Johansson avgång ur förbundsstyrelsen för Ungdomens 
Nykterhetsförbund (UNF). 

FS09 2018041315 
9:9 
k Uteslutningsärende  Ansvar ge Isabelle Benfalk i uppdrag att utreda ärendet vidare. 

FS10 20180424 
10:8 
g Arbetsordning Dokument anta den nya arbetsordningen för 2017-2019 

FS10 20180424 
10:8 
b Finansiella mål och intäktskrav Återkomma 

bordlägga frågan till junimötet och ta reda på vad kärnaffären är och 
framgångsfaktorer för distrikten till dess 

FS10 20180424 
10:8 
b Finansiella mål och intäktskrav Återkomma Isabelle Benfalk och Olle Åkesson får i uppdrag att utreda vägen framåt 

FS10 20180424 
10:8 
c Fokusering på kärnaffären Återkomma bordlägga frågan till junimötet 



  

  

FS10 20180424 
10:8 
c Fokusering på kärnaffären Återkomma 

ge Isabelle Benfalk och Olle Åkesson i uppdrag att ta intentionen vidare och 
bädda för bra diskussion/beslut under junimötet 

FS10 20180424 
10:8 
d Policy för Hållbart Engagemang Ansvar Anneli Bylund får ett uppföljningsansvar för policyn 

FS10 20180424 
10:8 
d Policy för Hållbart Engagemang Dokument besluta i enlighet med bilagan 

FS10 20180424 
10:8 
a Uppförandekod Dokument anta uppförandekoden 

FS10 20180424 
10:8 
a Uppförandekod Korrektur 

ändra meningen "Vi måste ta ansvar för varandra för att alla ska vara trygga i 
sociala relationer med förtroendevalda i samband med aktiviteter och ingen 
ska någonsin känna sig pressad till att ha sexuell relation med dig på grund av 
din position i organisationen" till ."Vi måste ta ansvar för att alla ska vara 
trygga i sociala relationer med förtroendevalda i UNF-sammanhang. Ingen ska 
någonsin känna sig pressad till att ha en sexuell relation med dig på grund av 
din position i organisationen." 

FS10 20180424 
10:8 
e Verksamhetsberättelse 2017 Dokument anta förslaget om verksamhetsberättelse 2017 

FS10 20180424 
10:8 
f Vit jul Dokument besluta i enlighet med underlaget 

FS10 20180424 
10:8 
f Vit jul Grupp 

gruppen består av Anneli Bylund (sammankallande), samt Isabelle Benfalk & 
Olle Gynther Zillén 

FS10 20180424 
10:8 
f Vit jul Mål ändra siffran i första målet till 50 och siffran i andra målet till 35 

FS11 20180520 11:6 GDPR Formalia 

förbundet ska vara gemensamt personuppgiftsansvariga med föreningar och 
distrikt för den behandling av personuppgifter som sker i det gemensamma 
medlemssystemet, samt 

FS11 20180520 11:6 GDPR Formalia 
uppdra åt generalsekreteraren att färdigställa en överenskommelse om detta 
samt att kommunicera det med berörda parter. 

FS11 20180520 11:9 Valberedningsuppdrag Formalia 

tolka stycket i valberedningsinstruktionen òValberedningen bereder val av 
kongresspresidium, revisorer, revisorsersättare, granskningsutskott, 
riksstyrelserepresentanter, ombud till Actives kongress och förbundsstyrelse 
inklusive enskilda val om ordfºrande, sekreterare och kassºr.ò som 
òValberedningen bereder val av kongresspresidium, revisorer, 
revisorsersättare, riksstyrelserepresentanter och förbundsstyrelse inklusive 



  

  

enskilda val om ordfºrande, sekreterare och kassºr.ò Dªr revisorer innebär 
både förvaltningsrevisor samt verksamhetsrevisor. 

FS12 2018060810 
12:9 
j 

Ansökan ï Lån för förvärv av 
fastighet  Formalia 

fastställa att Jönköpings distrikt av Ungdomens Nykterhetsförbund får rätt att 
köpa fastigheten Fritiden 1 i Jönköpings kommun. 

FS12 2018060810 
12:9 
j 

Ansökan ï Lån för förvärv av 
fastighet  Formalia 

villkoren för lånet och köpet följer bifallna att:satser tagna vid FS-mötet 
170821. 

FS12 2018060810 
12:9 
m Arbetsfördelning  Återkomma 

ge Lina Sultan i uppdrag att återkomma till augustimötet med ett förslag på ny 
struktur för distriktsstöd 

FS12 2018060810 
12:9 
a Arbetsordning Återkomma 

Isabelle och Anneli kommer med ett förslag på uppdaterad arbetsordning till 
augusti-mötet. 

FS12 2018060810 
12:9 
c Årsredovisning 2017 Formalia årsredovisningen föreläggs 2019 års kongress 

FS12 2018060810 
12:9 
c Årsredovisning 2017 Formalia fastställa årsredovisningen för UNF 2017 

FS12 2018060810 
12:9 
a Arvoderingar & Ersättningar Återkomma 

Anneli Bylund och Isabelle Benfalk ska presentera ett preliminärt förslag på 
arbetsfördelning till 10/6. 

FS12 2018060810 
12:9 
a Arvoderingar & Ersättningar Fomalia 

fortsatt arvodera Isabelle Benfalk på 100% från och med 10/06ï18 med nytt 
arvoderingsavtal 

FS12 2018060810 
12:9 
a Arvoderingar & Ersättningar Formalia 

ge Olle Gynther Zillén i uppdrag och mandat att efter förbundsstyrelsens 
riktlinjer skriva kontrakt med den/de eventuellt nya arvoderade 

FS12 2018060810 
12:9 
a Arvoderingar & Ersättningar Formalia arvodera Anneli Bylund på respektive 50% från och med 10/06ï18 

FS12 2018060810 
12:9 
b Delegationsordning  Dokument anta den reviderade delegationsordningen för 2017-2019. 

FS12 2018060810 
12:9 
b Delegationsordning  Formalia 

Ungdomens Nykterhetsförbunds (organisationsnummer 878500- 1622) firma 
från och med 2018-04-15 tecknas av Isabelle Benfalk, Olle Åkesson, Olle 
Gynther Zillén och Samuel Somo dock minst två i förening samt att ärendet 
omedelbart justeras 

FS12 2018060810 
12:9 
o En röst att räkna med Del II Budget fastställa budgeten för En röst att räkna med Del II till totalt 120 000 kronor 

FS12 2018060810 
12:9 
o En röst att räkna med Del II Budget 

flytta 50 000 kr från det nu nedlagda plattformsprojektet till en röst att räkna 
med del II 

FS12 2018060810 
12:9 
g Inköps- och leverantörspolicy  Ansvar 

uppdra åt generalsekreteraren att implementera, följa upp och genomföra 
nödvändiga revideringar. 



  

  

FS12 2018060810 
12:9 
g Inköps- och leverantörspolicy  Dokument anta Inköps- och leverantörspolicy för UNF 

FS12 2018060810 
12:9 
e Integritetspolicy  Ansvar 

uppdra åt generalsekreteraren att implementera, följa upp och genomföra 
nödvändiga revideringar. 

FS12 2018060810 
12:9 
e Integritetspolicy  Dokument anta Integritetspolicy för UNF 

FS12 2018060810 
12:9 
d Jämlikhetsbokslut 2017 Dokument notera bilagan för jämlikhetsbokslutet 2017 

FS12 2018060810 
12:9 
m Kongressgrupp  Ansvar Anneli Bylund ersätter Isabelle Benfalk i kongressgruppen 

FS12 2018060810 
12:9 
m Likabehandlingsarbetet  Ansvar Anneli Bylund ansvarar för likabehandlingsarbetet 

FS12 2018060810 
12:7 
s Måluppföljningsdokumentet  Formalia notera ärendet. 

FS12 2018060810 
12:7 
s Måluppföljningsdokumentet  Wooopidiskoop 

Olle^2 får fria händer att ta fram ett "dokument" som följer upp de beslut och 
projekt som tagits kopplat till satta mål och vision och återkommer med det till 
augusti-fs. 

FS12 2018060810 
12:7 
s Måluppföljningsdokumentet  Wooopidiskoop ta bort uppdraget om att ta fram ett måluppföljningsdokument 

FS12 2018060810 
12:9 
h Mötesplan 2018-2019 Dokument anta mötesplanen 2018-2019 

FS12 2018060810 
12:9 
i Plattformsprojektet  Ansvar uppdragsge åt Olle Gynther Zillén att ansvara för att idéen lyfts vid marsmötet. 

FS12 2018060810 
12:9 
i Plattformsprojektet  Projekt avsluta projekt Plattform. 

FS12 2018060810 
12:9 
f Representationspolicy  Ansvar 

uppdra åt generalsekreteraren att implementera, följa upp och genomföra 
nödvändiga revideringar. 

FS12 2018060810 
12:9 
f Representationspolicy  Dokument anta representationspolicy för UNF 

FS12 2018060810 
12:9 
l Skyltar Ansökan bevilja UNF Jämtlands ansökan*. 

FS12 2018060810 
12:9 
m Uppförandekod Ansvar Anneli Bylund ansvarar för att följa upp uppförandekoden 



  

  

FS12 2018060810 
12:9 
k Uteslutningsärende Återkomma bordlägga ärendet till ett senare extrainkallat förbundsstyrelsemöte 

FS13 20180703 13:6 Formaliteter  Formalia förklara paragrafen omedelbart justerad. 

FS13 20180703 13:6 Formaliteter  Formalia 
postförsändelser till UNF från och med 2017-07-01 kvitteras av Samuel Somo, 
Jon Nordquist, Beatriz Mendoza och Anna Classon, var för sig, 

FS13 20180703 13:6 Formaliteter  Formalia 
UNF:s plusgiro och bankräkning från och med 2018-06-27 tecknas av Samuel 
Somo, Jon Nordquist och Beatriz Mendoza, två i förening, 

FS14 2018082426 
14:7 
d Kassörsrapport Utreda 

uppdragsge Samuel Somo, Olle Åkesson och Isabelle Benfalk att utreda 
insamlingsarbetet. 

FS14 2018082426 
14:7 
i Debattakademin Ansvar välja Lina Sultan till huvudansvarig för projektet. 

FS14 2018082426 
14:7 
t Kongressgrupp  Grupp 

kongressgruppen ska bestå av Maria Emilsson (sammankallande), Anneli 
Bylund, Emma Axelsson och Nicole Steegmans. 

FS14 2018082426 
14:9 
f UNF Jönköping Formalia 

utse Anna Grimäng Carlman att revidera UNF Jönköpings räkenskaper och 
förvaltning för 2017 

FS14 2018082426 
14:9 
f UNF Jönköping Formalia UNF Jönköping står för kostnaderna för denna revision. 

FS14 2018082426 
14:9 
h Formaliteter  Formalia 

UNF:s plusgiro och bankräkning från och med 2018-08-27 tecknas av Samuel 
Somo, Jon Nordquist och Nancy Pino, två i förening, 

FS14 2018082426 
14:9 
h Formaliteter  Formalia 

postförsändelser till UNF från och med 2018-08-27 kvitteras av Samuel Somo, 
Jon Nordquist, Nancy Pino och Anna Classon, var för sig, 

FS14 2018082426 
14:9 
e Formaliteter  Formalia UNF förbundet reviderar Skaraborgs distrikts räkenskaper för 2017. 

FS14 2018082426 
14:9 
e Formaliteter  Formalia Olle Åkesson reviderar Skaraborgs räkenskaper. 

FS14 2018082426 
14:9 
a Formaliteter  Formalia 

under òOrdfºrandeò i arbetsordningen ta bort fºljande punkter òutveckla 
fºrbundsorganisationens interna organisationò, samt òansvara fºr samarbeten 
med övriga förbund i IOGT-NTO-rºrelsenò. 

FS14 2018082426 
14:9 
a Formaliteter  Formalia 

under òBildningsledarenò i arbetsordningen lªgga till fºljande punkter òutveckla 
fºrbundsorganisationens interna organisationò, òansvara fºr samarbeten med 
övriga förbund i IOGT-NTO-rºrelsenò, samt òdistriktsstºdò 

FS14 2018082426 
14:9 
a Formaliteter  Formalia revidera arbetsordningens grafiska element. 



  

  

FS14 2018082426 
14:9 
b Ställningstagande Ansvar beslutar att UNF ställer sig bakom kampanjen #röstamermänskligt 

FS14 2018082426 
14:9 
b Ställningstagande Ansvar 

tipsar lokalföreningar och medlemmar om kampanjen och uppmuntrar till att 
engagera sig på sin ort 

FS14 2018082426 
14:9 
b Ställningstagande Ansvar 

Olle Gynther Zillén skriver ett uttalande till #röstamermänskligt så att de kan 
sätta in det på sin hemsida så att det syns att UNF är en av de spridande 
aktörerna 

FS14 2018082426 
14:9 
c Lokalanställning Ansökan avslå ärendet med hänvisning till stadgarna 

FS14 2018082426 
14:9 
d Ersättningsanspråk Ansökan ge Olle Åkesson/Samuel Somo i uppdrag att utreda vidare och sköta ärendet. 

FS14 2018082426 
14:8 
b Utvärdera Ansvar 

Olle Åkesson och Jens Jörgensen Moberg får i uppdrag att utvärdera 
arbetsplansmål 1 & 2 

FS14 2018082426 
14:8 
b Utvärdera Ansvar Lina Sultan och Isabelle Benfalk får i uppdrag att utvärdera arbetsplansmål 3 

FS14 2018082426 
14:9 
i #nykterfrizon Uteslutning 

utesluta Henrik Ingholt och Viktor Wiklund ur Ungdomens Nykterhetsförbund 
(UNF) med motiveringen òFºr att sªkerstªlla medlemmars trygghet, 
organisationens anseende och tydliggöra att UNF ska vara en trygg social 
gemenskap beslutade förbundsstyrelsen på sitt möte den 24-26 augusti 2018 
att utesluta Henrik Ingholt och Viktor Wiklund med anledning av ageranden 
som gjorts kopplade till andra medlemmar i organisationen. För frågor kontakta 
Isabelle Benfalk, fºrbundsordfºrande.ò 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Isabelle Benfalk till att skriva förord. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Johan Persson till att skriva innehållsförteckning. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Johan Persson till att skriva ordlista. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar sångerna löses automagiskt. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Johan Persson till att skriva föredragningslista. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja valberedningen till att skriva förslag till mötespresidium. 



  

  

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Johan Persson till att skriva lista på anmälda ombud. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Johan Persson till att skriva kallelsen. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja kongressgruppen till att skriva arbetsordning. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Gynther Zillén till att skriva verksamhetsberättelse 2017. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Gynther Zillén till att skriva verksamhetsberättelse 2018. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Gynther Zillén till att skriva jämlikhetsboklut. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja någon tjänsteperson till att skriva rapport om IOGT-NTO-rörelsens 
internationella arbete. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja Anneli Bylund och Isabelle Benfalk till att skriva IOGT-NTO-rörelsen 
Ideell förening. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Samuel Somo till att skriva årsredovisning. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Åkesson till att skriva ekonomiska berättelser. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja revisorerna till att skriva revisionsberättelse. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

vªlja Isabelle Benfalk och Semanur Taĸkēn till att skriva rapport 
strategiutredning. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja Isabelle Benfalk och Olle Åkesson till att skriva rapport 
finansieringsutredning. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Samuel Somo till att skriva webbaserat verktyg. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja granskningsutskottet till att skriva granskningsutskottets rapport. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Gynther Zillén till att skriva plattformar. 



  

  

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

vªlja Isabelle Benfalk, Semanur Taĸkēn och Lina Sultan till att skriva 
arbetsplan. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Anneli Bylund till att skriva bildningssystem. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Jens Jörgensen Moberg till att skriva UNF:s principer. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja Anneli Bylund och Jens Jörgensen Moberg till att skriva översyn av 
distriktsgränser. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Lina Sultan och Samuel Somo till att skriva verksamhetsutvecklarsystem. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Åkesson, Lina Sultan och Isabelle Benfalk till att skriva budget. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Gynther Zillén till att skriva medlemsavgift. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Olle Åkesson till att skriva övriga ersättningar. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Isabelle Benfalk och Lina Sultan till att skriva drogpolitiskt program. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja Maria Emilsson och Jens Jörgensen Moberg till att skriva 
stadgeändringar. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja valberedningen till att skriva valberedningens förslag. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja Isabelle Benfalk till att skriva valberedningskomittens förslag på 
valberedning. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Anneli Bylund till att skriva riksstyrelsens förslag om kongressort 2023. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar 

välja Isabelle Benfalk, Olle Gynther Zillén, Olle Åkesson, Anneli Bylund och 
förbundsstyrelsen till att dela ut statuter. 

FS14 2018082426 
14:9 
j Kongresshandlingar Ansvar välja Isabelle Benfalk och Olle Gynther Zillén till att uppdatera statuter. 

FS15 20181020 
15:6 
b Verksamhetsplanering Ansvar 

ge Isabelle Benfalk i uppdrag att skriva en fortsatt projektplan för En röst att 
räkna med Del II som sträcker sig över 2019. 



  

  

FS15 20181020 
15:6 
b Verksamhetsplanering Ansvar 

ge Olle Åkesson i uppdrag att skriva en fortsatt projektplan för Gaming som 
sträcker sig över 2019. 

FS15 20181020 
15:6 
b Verksamhetsplanering Ansvar 

ge Jens Jörgensen Moberg i uppdrag att skriva en fortsatt projektplan för 
Hälsa som sträcker sig över 2019. 

FS15 20181020 
15:6 
b Verksamhetsplanering Ansvar 

ge Lina Sultan i uppdrag att skriva en fortsatt projektplan för Debattakademin 
som sträcker sig över 2019. 

FS15 20181020 
15:6 
b Verksamhetsplanering Ansvar 

ge Olle Åkesson i uppdrag att tillsammans med Team Organisation ta fram 
konceptualisering av verksamhet. 

FS16 2018111618 
16:9 
a Plattformar Kongresshandling anta kongressbilagan i sin helhet. 

FS16 2018111618 
16:9 
b Medlemsavgift Kongresshandling 

bordlägga diskussionen till januarimötet för att komplettera med information 
om hur kraven för regionbidragen ser ut 

FS16 2018111618 
16:9 
c Bildningsåret 2019 Mål fastslå målen för bildningsarbetet 2019 

FS16 2018111618 
16:8 
c Insamling Statement 

vi skickar ett formellt yttrande till övriga förbund och flaggar att vi kommer 
utreda om vi ska vara kvar i insamlingsarbetet 

FS16 2018111618 
16:9 
j Mål för kongressen Mål värdeordet för kongressen är Storslagen 

FS16 2018111618 
16:9 
j Mål för kongressen Mål målgruppen för kongressen är en medlem som åker på sin första kongress 

FS16 2018111618 
16:9 
j Mål för kongressen Mål deltagarantal är 100 utöver ombud plus funktionärer 

FS16 2018111618 
16:9 
j Mål för kongressen Mål 

kongressgruppen arbetar för att verksamhet utöver den kopplade till 
kongressförhandlingarna i största möjliga mån är självfinansierad 

FS16 2018111618 
16:9 
j Mål för kongressen Mål 

kongressförhandlingarna ska vara tillgängliga efter 4-2 i votering i förmån för 
bifall 

FS16 2018111618 
16:9 
h En röst att räkna med Projekt anta projektet i sin helhet. 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt stryka målet "Finna en officiell sponsor för UNF Gaming" 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt 

stryka målet "Sluta ett strategiskt samarbetsavtal med minst en organisation 
verkandes i den digitala kulturen" 



  

  

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt stryka målet "Nå 200 deltagare i ett UNF-certifierat Gaming-arrangemang" 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt stryka målet "Vara det goda exemplet kring hur en kultur kan skapas inifrån" 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt stryka målet "Certifiera 10 externa onlineturneringar och/eller LAN" 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt stryka målet "Startar en Twitch-kanal där vår verksamhet kan sändas" 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt 

stryka målet "Anordnar en nationell samling med, förutom 
verksamhetsutövning även, folkbildande och inspirerande inslag" 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt stryka målet "Kora det bästa UNF-laget 2019 i 2 olika spel." 

FS16 2018111618 
16:9 
i Gaming Projekt anta projektet i sin helhet med gjorda ändringar. 

FS16 2018111618 
16:9 
m Hälsa Projekt avslå projektet i sin helhet efter 4-3 i votering i förmån för avslag. 

FS16 2018111618 
16:9 
m Hälsa Projekt 

bifalla att det skapas en pott av pengar med Hälsoprojektets medel där 
föreningar och distrikt kan söka medel för att bedriva projekt med hälsofokus 
efter 4-3 i votering i förmån för bifall. 

FS16 2018111618 
16:9 
m Hälsa Projekt 

Jens Jörgensen Moberg får i uppgift att tillsammans med Olle Åkesson 
utarbeta en metod för hur AU och Hälsopotten samarbetar vid ansökan för 
medel ur hälsopotten 

FS16 2018111618 
16:9 
m Hälsa Projekt 

målet är att sätta en intern hälsokultur vid alla förbundsarrangemang som kan 
sprida sig inom förbundet. 

FS16 2018111618 
16:9 
l Debattakademin Projekt avslå projektet i sin helhet. 

FS16 2018111618 
16:9 
d Föreningsbidrag Fördelning 

föreningsbidraget uppgår till 3000 kr, att nystartsbidraget uppgår till 2500 kr, att 
bidraget per medlem uppgår till 150 kr. 

FS16 2018111618 
16:9 
d Föreningsbidrag Fördelning justera målet för antal rapporterande föreningar till 100 

FS16 2018111618 
16:9 
d Föreningsbidrag Fördelning fastställa fördelning och mål för föreningsbidraget 2019 enligt tabellen 

FS16 2018111618 
16:9 
d Föreningsbidrag Fördelning justera budgetposten Föreningsbidrag till 1 000 000 kr  



  

  

FS16 2018111618 
16:9 
g Rätt att teckna konto Formalia 

UNF:s plusgiro och bankräkning från och med 2018-11-19 tecknas av Samuel 
Somo, Joakim Löfbom och Nancy Pino, två i förening, 

FS16 2018111618 
16:9 
g Rätt att teckna konto Formalia 

postförsändelser till UNF från och med 2018-11-19 kvitteras av Samuel Somo, 
Joakim Löfbom, Nancy Pino och Anna Classon, var för sig, 

FS16 2018111618 
16:9 
e Distriktsstöd Mål anta de övergripande målen för distriktsstödet 

FS16 2018111618 
16:9 
e Distriktsstöd Mål stryka målet om nettoökning 

FS16 2018111618 
16:9 
e Distriktsstöd Mål anta undermålen för distriktsstödet 

FS16 2018111618 
16:9 
e Distriktsstöd Mål 

ge personalorganisationen i uppdrag att konkretisera hur stor del av målen 
som kan uppfyllas med befintliga resurser och återkomma till 
förbundsstyrelsens möte i januari. 

FS16 2018111618 
16:9 
e Distriktsstöd Mål 

distriktsstödsgruppen får i uppdrag att återkomma till förbundsstyrelsens möte i 
januari med vad som behöver göras för att komplettera personalens arbete 
med distriktsstöd. 

FS16 2018111618 
16:9 
e Distriktsstöd Mål Lina Sultan är kontaktperson mot personalorganisationen 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag  Fördelning fastställa fördelning och mål för distriktsbidraget 2019 enligt tabellen 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag  Fördelning fastställa utbetalningen enligt förslaget i underlaget  

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag  Fördelning justera budgetposten Distriktsbidrag till 1 230 000 kronor 

FS16 2018111618 
16:9 
c Bildningsåret 2019 Fördelning revidera budgeten fºr fºrbundssamlingen till 125 000 krò  

FS16 2018111618 
16:9 
c Bildningsåret 2019 Fördelning budgetera 150 000 kr för materialutveckling 

FS16 2018111618 
16:9 
c Bildningsåret 2019 Fördelning justera övriga budgetposter enligt förslaget i bilagan 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag Fördelning 

ªndra parameter ñDistrikt som genomfºrtstadge enligt ¬rsmºte, samt skickat in 
protokollò fr¬n 5000 till 4000 i bidrag 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag Fördelning 

ändra parameter ñPer fºrening som genomfºr och rapporterar ¬rsmºte, eller 
grundas under ¬retò fr¬n 130 till 140 i antal 



  

  

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag Fördelning 

ªndra parameter ñNy medlem som g¬tt UNF:aren inom 6 m¬naderò fr¬n 50 till 
0 i bidrag 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag Fördelning ªndra parameter ñPer medlem som har g¬tt Ledarenò fr¬n 250 till 200 i bidrag 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag Fördelning ªndra parameter ñPer medlem som har g¬tt Specialistò fr¬n 250 till 0 i bidrag 

FS16 2018111618 
16:9 
f Distriktsbidrag Fördelning justera budgetposten Distriktsbidrag till 1 132 000 kronor 

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning 

ge Olle Åkesson samt Samuel Somo i uppdrag att kommunicera ut UNF:s 
ekonomiska läge till UNF-landet.  

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning 

ge generalsekreteraren i uppdrag att fortsätta kostnadseffektivisera de delar av 
vår infrastruktur som inte kan avvaras.  

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning 

ge generalsekreteraren i uppdrag att utreda hur personalorganisationen kan 
möta den ekonomiska utmaningen utifrån dagens organisering och framtidens 
prognoser.  

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning lägga till en budgetpost på 45 000kr för Kommunrankningen.  

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning minska budgetposten Kongress till 800 000kr  

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning öka våra externa intäkter med 1 000 000 kr under 2019.  

FS16 2018111618 
16:9 
f Budget Fördelning anta den reviderade budgeten 

FS17 2019011113 
17:7 
u 

Utredning av verktyg för bilder 
till sociala medier  Underlag förbundsstyrelsen skickar rapporten till kongressen 

FS17 2019011113 
17:9 
c 

UNF Arings medel från 
försäljning av fastighet  Pengahantering 

bifalla att pengarna från försäljningen av UNF Arings fastighet delvis, men 
högst 50 000 kronor, får användas till att renovera och fräscha upp UNF 38 
Kamratkretsens lokal i Växjö. 

FS17 2019011113 
17:9 
a Statuter Underlag 

ändra från förbundsstudieledare till bildningsledare och anta bilagan nedan i 
sin helhet 

FS17 2019011113 
17:9 
f 

Stadgetolkning ombud 
betalande vs bekräftade  Stadgetolkning distrikt inte kan betala den enskilde medlemmens avgift. 

FS17 2019011113 
17:9 
f 

Stadgetolkning ombud 
betalande vs bekräftade  Stadgetolkning förening inte kan betala den enskilde medlemmens avgift. 



  

  

FS17 2019011113 
17:9 
d Cannabis Statement 

Ungdomens Nykterhetsförbund aktiverar sig i Cannabis-frågan och blir en 
tydlig motpol mot förespråkarna. 

FS17 2019011113 
17:9 
e Valberedningskommitte  Ansvar 

ge Isabelle Benfalk i fortsatt uppdrag att vara förbundsstyrelsens representant i 
valberedningskommitte 

FS17 2019011113 
17:8 
e UNF byter lokal Ansvar 

Anneli Bylund och Jens Jörgensen Moberg får i uppdrag att utifrån 
diskussionen som förts se över stadgarna, och till marsmötet ge ett förslag på 
stadgerevidering gällande distriktens roll 

FS17 2019011113 
17:9 
b Medlemsavgift  Underlag 

ändra "Varje medlem ska betala den medlemsavgift som kongressen har 
bestämt" till "Varje medlem ska betala den medlemsavgift som kongressen, 
distriktsårsmötet eller föreningsårsmötet har bestämt. Föreningsstyrelsen kan 
besluta att en medlem ska vara befriad från att betala medlemsavgift." i § 1:6 i 
UNF:s stadgar 

FS17 2019011113 
17:9 
b Medlemsavgift  Underlag 

ersªtta òEn medlem som under tv¬ ¬rs tid inte har betalat sin medlemsavgift 
stryks ur medlemsregistretò med òEn medlem som efter ett ¬rs tid inte har 
bekrªftat sitt medlemskap stryks ur medlemsregistretò i Ä 1:7 i UNF:s stadgar 

FS17 2019011113 
17:9 
b Medlemsavgift  Underlag lägga till "beslut om medlemsavgift" i § 3:6 i UNF:s stadgar 

FS17 2019011113 
17:9 
b Medlemsavgift  Underlag lägga till "beslut om medlemsavgift" i § 4:4 i UNF:s stadgar 

FS17 2019011113 
17:9 
b Medlemsavgift  Underlag anta kongressbilagan med gjorda ändringar 

FS17 2019011113 
17:8 
b Arbetsplan 2020-2021 Plan anta den reviderade tidsplanen 

FS17 2019011113 
17:8 
b Arbetsplan 2020-2021 Plan anta förankringsplanen. 

FS18 2019030103 
18:8 
c Bildningssystemet Återkomma 

notera diskussionen och låta Anneli Bylund återkomma till förbundsstyrelsens 
möte i maj med justeringar 

FS18 2019030103 
18:8 
b Plattformar Plan inte göra något alls 

FS18 2019030103 
18:8 
f Automatiska junisövergångar  Återkomma 

Anneli Bylund får i uppdrag att till majmötet återkomma med en kongressbilaga 
i enlighet med underlaget 

FS18 2019030103 
18:9 
b Ett köttfritt UNF Återkomma 

uppdragsge att Semanur Taĸkēn att utifr¬n gjorda medskick ¬terkomma med 
en reviderad upplaga till majmötet 



  

  

FS18 2019030103 
18:9 
b Ett köttfritt UNF Återkomma 

uppdragsge Olle Åkesson att återkomma med andra förslag kring hur UNF kan 
bli mer klimatsmarta exempelvis genom att ta bort reseersättning för resa i 
fossilbil 

FS18 2019030103 
18:8 
h Arbetsordning för kongressen Återkomma 

Anneli Bylund med givna medskick ser över bilagan och återkommer till 
majmötet 

FS18 2019030103 
18:8 
k #nykterfrizon Uteslutning enhälligt öppna ett uteslutningsärende 

FS18 2019030103 
18:9 
f Verksamhetsberättelse Återkomma 

Olle Gynther Zillén reviderar utifrån styrelsens medskick och återkommer till 
majmötet 

FS18 2019030103 
18:9 
e UNF:s principer Återkomma 

Jens Jörgensen Moberg återkommer med ett förslag på bilaga utifrån 
medskick 

FS18 2019030103 
18:9 
c UNF:s stadgar Återkomma 

Jens Jörgensen Moberg och Maria Emilsson återkommer till majmötet med ett 
ordentligt förslag och pedagogisk kongressbilaga utifrån tidigare medskick som 
förbundsstyrelsen gett 

FS18 2019030103 
18:9 
a Drogpolitiskt program Återkomma 

Isabelle Benfalk och Lina Sultan får i uppdrag att återkomma med förslag på 
drogpolitiska programmet 

FS18 2019030103 
18:9 
d Jämlikhetsbokslut Kongressbilaga anta kongressbilagan i sin helhet 

FS18 2019030103 
18:9 
g 

Stadgetolkning §3:4 
Distriktsårsmöten  Stadgar 

avslå att tolka att paragraf 3:4 som att distrikten kan göra sin 
ombudsfördelning baserat på bekräftande medlemmar med 3 mot 2. 

FS18 2019030103 
18:9 
g 

Stadgetolkning §3:4 
Distriktsårsmöten  Stadgar ge Lina Sultan det kommunikativa uppdraget. 

FS18 2019030103 
18:8 
d Motioner till IOGT-NTO  Återkomma 

notera diskussionen och låta den utgöra medskick till Isabelle Benfalk som ska 
återkomma med ett reviderat förslag till majmötet.  

FS18 2019030103 
18:8 
g Internationella arbetet Statement 

ge Riksstyrelse samt INRIF-ledamöterna i uppdrag att föra vidare UNF:s 
ställning till Riksstyrelsen och INRIF:s styrelse 

FS18 2019030103 
18:8 
i FS-show ?????? ???????? 

FS19 20190313 
19:5 
a #nykterfrizon Uteslutning 

utesluta Filip Nykänen ur Ungdomens Nykterhetsförbund (UNF) med 
motiveringen òFºr att sªkerstªlla medlemmars trygghet, organisationens 
anseende och tydliggöra att UNF ska vara en trygg social gemenskap i linje 
med våra grundsatser och värderingar beslutade förbundsstyrelsen på sitt 
möte den 13 mars 2019 att utesluta Filip Nykänen med anledning av det 



  

  

medlemsärende förbundsstyrelsen hanterat. För frågor kontakta Isabelle 
Benfalk, fºrbundsordfºrande.ò  

FS20 20190403 
20:6 
a Motioner till IOGT-NTO  Beslut ta per-capsulam beslut i frågan  

FS20 20190403 
20:6 
a Medlemslöftet IOGT-NTO Statement enhälligt inte tolka stadgarna i enlighet med IOGT-NTO tolkning.  
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Bakgrund  

Anneli och Isabelle i riksstyrelsen och i styrelsen för IOGT-NTO-rörelsen Ideell Förening.  

IOGT-NTO-rörelsen Ideell Förening (INRIF) 

När vi hade vårt senaste möte med INRIF var det många punkter uppe på tapeten. Mötet 

handlade framförallt  om strategi. Det var flera spännande diskussioner och nedan finns 

en kortare sammanfattning på det som diskuterades.  

Värdering av styrelsens och generalsekreterarens arbete 

Varje år måste styrelsen göra en utvärdering på sitt eget arbete och 

generalsekreterarens. Det handlar bland annat om vår kunskap, informationsspridning, 

förankring hos huvudmännen och GS arbete. 

 

Kort kan vi konstatera att vi behöver jobba bättre med överlämning mellan styrelserna. 

Det är bra att ha regelbundna utbildningar för styrelsen och att mandatperioden borde 

inledas med arbetsdag och utbildningsdag. Att det kan vara en idé att jobba med 

referensgrupper för att stärka förankringen i organisationen. Rapporterna till 

förbundsstyrelserna har varit oregelbundna och det behöver förbättras, samt att det 

generellt behöver jobbas bättre med förankring hos oss huvudmän.  

Finansiering internationell verksamhet 

Vi diskuterade det här på vårt senaste FS-möte och det var samma underlag till INRIF. 

Den nya strategin för det internationella arbetet kommer vara färdig till våren 2020. Det 

finns också en förhoppning om att bli en ramorganisations hos SIDA, men vi behöver 

utarbeta en finansieringsstrategi för att uppnå det.  

Korrigerad budget 2019 

INRIF tar beslut om en huvudbudget och den har återigen blivit reviderad. Det som är 

värt att lyfta är att intäkterna för insamling reviderades ned från 4mk till 1,8mk. Även 

budgetkostnader för påverkan och insamling. Vi har 86% av intäkterna som går till vårt 

ändamål.  

Utvärdering och vägvalsdiskussion ɀ insamling 

Målen i den nuvarande strategin var att samla in 7-10milj/år, insamling ska uppfattas 

som naturlig del av kärnverksamheten och att antal företagssamarbeten ska ökas 
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årligen. De första målen i strategin kommer inte att uppnås, men det tredje kommer 

trolige vara uppnått i slutet av året.  

 

Det nämns också att det underskattades vilken omställning det skulle bli för de fyra 

förbunden. Det underskattades hur svårt det skulle vara att formulera vårt budskap på 

ett insamlingsvänligt sätt. Det har också varit utmanade att agera som en enda rörelse 

och få igång verktyg som CRM-system. I slutet på utvärderingen konstateras det att vi nu 

har definierat vilka ändamål som fungerat bäst, vi har koll på vår målgrupp och vilka 

metoder som fungerar, samt vilka kanaler vi ska satsa på.   

 

Diskussionen på mötet handlade om 5 frågeställningar: Målgrupp och ändamål, 

intäktskällor, nivå på investering, avsändare för insamlingen, styrelsens åtagande och 

ansvar. Det styrelsen kom fram till var bland annat att den primära målgruppen bör vara 

externa personer, möjligen att vi kan få in en fot genom att fokusera på fördetta 

medlemmar eller föräldrar till Junisar och UNF:are. Intäktskällorna bör vara främst 

enskilda givare då det ger en stabilare intäkt över tid, samt att företag ska vara den 

sekundära intäktskällan. Nivån på investeringen bör vara densamma på Vit jul. Däremot 

går det att minska investeringen till insamlingsarbetet, dock inte mer än 40%.  

Starka varumärken som framgångsfaktor för insamlingsarbetet  

UNF skrev ett underlag till mötet om att vi borde prova att skifta sättet vi kommunicerar 

ut avsändare. Vi tycker att det är rimligare att organisationer som har 100 år på nacken 

är avsändare, istället för en organisation som bara är 5 år gammal. Tanken är att vi ska 

ËÏÍÍÕÎÉÃÅÒÁ ÔÙÐ ȱ*ÕÎÉÓ ÔÉÌÌÓÁÍÍÁÎÓ ÍÅÄ )/'4-NTO-ÒĘÒÅÌÓÅÎ ÓÔâÒ ÂÁËÏÍ 6ÉÔ ÊÕÌȱȢ 

Istället för att det är IOGT-NTO-rörelsen som står bakom Vit jul.  

Styrelsen var positiva till att prova det här och att vi som enskilda organisationer ska 

prova att starta upp egna insamlingar till olika saker, där pengarna går via INRIF. 

Samordningsgruppen för insamlingsarbetet behöver också användas mer till stöd för 

vår insamlingskommunikation.  

Arbetsgrupp strategi 2020-2025 

Strategin för insamlingsarbetet löper bara 2019 ut och det behöver produceras en ny för 

nästkommande 5 år. Några krav på strategin var att alla våra medlemmar ska vara 

bärare av insamlingen, insamlingsverksamheten ska fokusera på alkoholfrågan och 

stärka respektive organisations varumärken samt det gemensamma och att vi ska 

använda moderna sätt för insamling. Det ska komma ett utkast på strategin till 

september och INRIFs årsmöte ska klubba den i november. Det tillsattes en 

referensgrupp med en från varje förbund och Anneli valdes från UNF.  

Vit jul-rapport  

Till INRIF:s möte i mars brukar Vit jul alltid lämna sin rapport. Vit juls budskap är 

relevant och når fram till vår valda målgrupp; småbarnsföräldrar. Det behöver 

utvärderas ordentligt hur det funkar med ambassadörsskap eftersom den inte haft så 
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stor genomslagskraft som förväntat. Det här året var det otroligt många enskilda 

insamlingar, men vi samlade in mindre pengar. Däremot ökade företagsgåvorna. Antalet 

aktiviteter sjönk också väldigt mycket i jämförelse med förra året.  

Rapport insamlingsverksamheten 

Det gicks igenom flera tabeller som sammanfattar insamlingsarbetet. De insamlade 

medlen har fördubblats sen 2016, men är fortfarande långt ifrån nivåerna som strategin 

satt. Kostnaden för insamlingen är fortfarande hög och det kostar oss 7mk att samla in 

2mk. De flesta gåvorna kommer från allmänheten. Vit jul är fortfarande den kampanjen 

som drar in mest pengar, där gåvoshoppen drar in mest. Andra insamlingsprojekt har 

knappt dragit in några pengar alls. Egna insamlingar och gåvoshopen ger best return of 

investment. Övrig marknadsföring har fungerat bäst för att stärka varumärket och inte 

särskilt bra för att få in givare. 

Riksstyrelsen 

Från riksstyrelsens finns det inte alls lika mycket att rapportera. Vi fastställde 

årsrapporten för IOGT-NTO-rörelsens kursgårds- och samlingslokalfond för 2018. Där 

finns det 1,15milj att använda för ansökningar 2019.  

Junis hade gjort en översyn på det som behöver ändras i våra gemensamma stadgar, 

bland annat för att IOGT-NTO gör om sina distrikt. Alla förslag på förändringar i 

stadgarna har vidarebefordrats till Jens och det kommer tas upp på det här mötet.  

Slutligen hade vi en diskussion om att IOGT-NTO vill ändra sitt medlemslöfte. 

Sammanfattat vill de vill ändra volymprocenten 2,25% till 0,5% och att volymprocenten 

ska stå med i deras stadgar istället. Eftersom medlemslöftet är en rörelsegemensam 

stadga behöver vi alla ha likalydande formuleringar. I stadgarna står också att 

medlemslöftet måste innehålla max 2,25% volymprocent. UNF:s förbundsstyrelse hade 

en diskussion om det här och konstaterade att vi inte kan tolka stadgarna som att IOGT-

NTO kan ha en lägre volymprocent som står i bara i stadgarna. Junis har gjort detsamma.  

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 
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Bakgrund  

På förbundsstyrelsens möte i februari  tillsattes en kongressgrupp som fick i uppdrag att 

vara huvudansvariga för kongressen. Gruppen består av Anneli Bylund 

(sammankallande), Isabelle Benfalk, samt Nicole Steegmans och Emma Axelsson.  

Läget 

Något som de flesta inte har missat var att vi hade tänkt ställa in äventyrslägret. Nu 

lyckades vi lösa det med att Junis går in med 50 000kr i utbyte mot att vi sänker 

åldersgränsen till 12 år och att vi ska köra ett pass EU:s Hållbarhets mål. Vi har höjt 

deltagaravgiften till 2500kr och sen kommer UNF ta det som vi kommer gå back.  

En positiv sak är att vi har fått cash för Erasmus+-projektet jag har ansökt om 

tillsammans med IOGT International och sex andra organisationer. Projektet innebär att 

vi kommer ha en ledarträff i slutet på maj, köra aktivismläger under kongressen och sen 

ha ytterligare en aktivitet i Polen i början på oktober. Vi fick 56 675 euro, vilket är strax 

över 600 000kr.  

Just nu jobbar vi för att få deltagare att anmäla sig och framförallt ombuden. I skrivandes 

stund saknas det fortfarande några ansvariga till lägren. Annars är det väldigt mycket 

operativa uppgifter just nu, typ lösa internet eller boka resor.  

En uppdatering på budgeten behöver göras. När jag självsäkert sa att vi kunde göra en 

kongress på 800 000kr, så hade jag inte koll på alla kostnader. Det var minst sagt väldigt 

optimistisk. Jag gjorde också det klassiska och glömde bort att ersättarna måste ha något 

att göra under veckan och att alla inte får plats i förhandlingssalen. Det innebär att vi 

kommer gå runt 150 000kr back (lägret inräknat). Förhoppningen är att vi har räknat 

högt på resorna.   

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Anneli Bylund  

Karlstad, 2019-05-03 
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Bakgrund  

På förbundsstyrelsens möte i februari  klubbades ett dokument med mål för 

likabehandlingsarbetet och att en grupp som jobbar med dessa skulle tillsättas. Från 

förbundsstyrelsens möte i juni  ligger uppdraget i händerna på Anneli Bylund. Gruppen 

består av Anneli Bylund, Elena Westlund och Jonathan Kraft. 

 

Läget 

Sedan förbundsstyrelsemötet i mars har likabehandlingsgruppen haft två möten. Mycket 

fokus ligger framförallt på kongressen nu. Just nu är det fokus på kongressen och alla 

mål som involverar den. Där har vi pratat om hur vi kan skapa de allra bästa 

förutsättningarna för alla som är på plats där och diskuterat saker som går att göra som 

inte står i arbetsordningen.  

Vi har diskuterat vad vi vill ska ske under hösten och hur vi ska göra vår överlämning, 

samt medskick till den. Vi har också jobbat med parametrar till målen för att fokusera de 

som inte rör kongressen lite mer. 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Anneli Bylund  

Karlstad 2019-05-05 
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Vad har hänt sen sist? 

Kampanjen tuffar på som vanligt. I början av april släppte vi en till film att sprida i 
sociala medier. Vi fortsätter att köpa annonser i sociala medier och satsar på att få in 
underskrifter på hemsidan.  

Vi har också valt alkoholreklam i sociala medier som tema på vårt seminarium i 
Almedalen. Jag försöker få dit Amanda Lind men hon ska tydligen ha barn i närheten av 
Almedalen så nu försöker jag få en annan person med samma dignitet att komma dit 
vilket är utmanande.  

Kampanjen får förhoppningsvis grönt ljus på kongressen så att den kan fortsätta rulla.  

En utmaning är att få medlemmarna att fortsätta engagera sig i kampanjen. Ett strålande 
exempel är debattartikeln som publicerades i corren av Linnea Gustavsson från 
Östergötlands distrikt. Den är verkligen helt fantastisk och jag önskar att fler 
medlemmar gjorde likadant. En sak som ligger i framtiden som skulle kunna väcka 
engagemang hos medlemmarna igen är SMiOP.  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att  notera rapporten.  

 

 

Isabelle Benfalk 

benfalk@unf.se | 0733603777 

Labruden, 2019-05-01 
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Bakgrund  

Kommunrankingen är en rapport  över vad kommuner gör för att säkerställa att unga 

har en meningsfull fritid  fri  från alkohol och andra droger. Rapporten släpptes första 

gången 2012. Anneli Bylund blev tilldelad  ansvar för arbetet med kommunrankingen. 

Läget 

Arbetet med Kommunrankningen har smått kickat igång igen. Jag letar efter personer 

som kan skriva den och börjar göra en plan för hösten, samt fixa en överlämning. Jag har 

formulerat nya mål för Kommunrankningen och de står nedan.  

Mål för 2019 

o 275 kommuner har svarat på enkäten 

o 10 000 klickar på vår FB-annons 

o 150 000 person har nått av rankningen 

o 25 nyhetsinslag i gammelmedia 

o 10 distrikt är med och gör saker i samband med släppet av rankningen 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Anneli Bylund  

Karlstad, 2019-05-03 
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Arbetet har under perioden präglats av att ta fram studiematerial tillsammans med 

förlaget Eloso. Detta har nu skickats till NBV för påseende. 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att notera rapporten 

 

Olle Åkesson, ansvarig UNF Gaming 
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Bakgrund  

På förbundsstyrelsens möte i maj tillsattes en Vit jul-grupp bestående av Anneli Bylund 

(sammankallande), Isabelle Benfalk, Olle Gynther Zillén, samt Sofia Karlsson 

(tjänsteperson). Gruppen arbetar samordnande för UNF:s interna arbete med Vit jul. 

Re-cap 2018 

Nu har Vit juls rapport kommit och gruppen har kunnat utvärdera kampanjen och vårt 

arbete. Det är därför dags att komma upp med nya mål för Vit jul-kampanjen. I år gick 

inte kampanjen fullt lika bra för oss om vi tittar på aktiviteter. Vi var en bra bit ifrån att 

nå våra mål.  

o UNF är ensam arrangör på 50 aktiviteter  Ą Vi stod som avsändare på ca. 60 

aktiviteter.  33 av dem var vi ensam avsändare på. Vi har haft verksamhet på 31 

olika orter. 

o UNF har 35 unika Vit jul-arrangörer Ą 39 olika personer har arrangerat 

aktiviteter.  

o 20 aktiviteter uppmärksammas i lokala medier Ą Helt ärligt så vet vi inte, men 

troligen int e 20 stycken.    

o UNF skapar och sprider olika engagemangsformer Ą Vi har tyvärr inte 

prioriterat det här och med en ny kommunikatör på plats var det svårt att sprida 

formerna.  

Förslag på mål för 2019 

Med tanke på hur det gick 2018, så har vi valt att mål 1 kommer vara detsamma. Vi har 

ökat antalet unika arrangörer till det vi uppnådde 2018. Sen vill vi ha kvar målet om 

lokal media som det är, samt behålla målet om engagemangsformer. Vi vill i år ha 

UNF:are som bedriver insamling för att prioritera upp det arbetet lite.  

o UNF är ensam arrangör på 50 Vit jul-aktiviteter  

o UNF har 40 unika Vit jul-arrangörer 

o UNF har 20 Vit jul-aktiviteter som uppmärksammas i lokala medier 

o UNF har två medlemmar som driver sin egen insamling 

o UNF skapar och sprider olika engagemangsformer kopplat till Vit jul.  

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att anta målsättningen för Vit jul 2019 
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Anneli Bylund  

Karlstad, 2019-05-05  
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Bakgrund  

Varje år erhåller UNF medel från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 

(MUCF). Beloppen varierar beroende på antalet föreningar och medlemmar har. De 

senaste åren har UNF fått beviljat närmare 1,5mSEK i organisationsbidrag. 

 

MUCF har uppmärksammat UNF på att det, enligt dem, finns brister i våra stadgar som 

kan påverka vårt statsbidrag i framtiden. Detta rör ȱ)6Ȣ "ÅÓÔßÍÍÅÌÓÅÒ ÆĘÒ 5.&-
föreningar § 4:15 Särskilda stadgarȱȢ MUCF menar i sin pågående utredning att vår 

struktur för hur föreningar är ver stadgeförändringar som kongressen beslutar om inte 

är tillfredställande i linje med den förordning som gäller för statsbidraget. Undertecknad 

har i möte med MUCF redogjort för hur vår organisation är uppbyggd och vår struktur 

kring detta. Frågan om en stadgerevidering kring ärendet aktualiseras nu inför 

kongressen.  

 

Stadgerevideringsgruppen har fått ta del av önskade ändringsförslag och det här 

underlaget har i syfte att klargöra varför revideringen kan behövas. Om att:satsen nedan 

blir överflödig i förhållande till stadgerevideringsgruppen kan den strykas.  

  

Framåt 

Om MUCF finner att våra nuvarande ordning inte är godtagbara i enlighet med 

förordning kan detta påverka framtida statsbidrag. Därför föreslås en justering i 

stadgarna för att förebygga eventuella framtida hinder. Förändringarna presenteras 

nedan.  

Grönt ɀ Adderas 

Gult ɀ Påverkas 

Rött ɀ Tas bort  

 

Nuvarande stadgar Förslag till förändring 
§ 4:4 Årsmötesärenden 
 
Ɇ På ett föreningsårsmöte ska 
följande ärenden tas upp: 
a)    fastställande av 
föredragningslista 
b)   fastställande av antalet 
närvarande medlemmar 

§ 4:4 Årsmötesärenden 
 
Ɇ På ett föreningsårsmöte ska 
följande ärenden tas upp: 
a)    fastställande av 
föredragningslista 
b)   fastställande av antalet 
närvarande medlemmar 
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c)    ställningstagande till om 
årsmötet har kallats enligt stadgarna  
d)   ställningstagande till om 
årsmötet är beslutsmässigt 
e)    val av ordförande och 
sekreterare för mötet, två 
rösträknare och två 
protokolljusterare  
f)    föredragning av styrelsens 
verksamhetsberättelse  
g)    föredragning av styrelsens 
ekonomiska berättelse  
h)   föredragning av 
revisionsberättelse 
i)     fastställande av resultaträkning 
och balansräkning 
j)  beslut i frågan om ansvarsfrihet 
för ledamöterna i styrelsen  
k)   beslut om motioner och förslag 
l)     beslut om ersättningar 
m) beslut om arbetsplan för tiden 
fram till nästa årsmöte n)   beslut om 
budget för det pågående 
kalenderåret 
o)   beslut om antal ledamöter, minst 
tre, i styrelsen 
p)   val av ordförande, sekreterare, 
kassör och eventuella ytterligare 
ledamöter i styrelsen 
q)   val av revisor, eller, när det med 
hänsyn till föreningens ekonomis 
storlek är lämpligt, två revisorer och 
minst en ersättare 
r)    val av valberedning och 
eventuella ersättare 
s)    val av ombud och ersättare till 
distriktsårsmötet om föreningen 
tillhör ett verksamt distrikt  
t)    val av ombud och ersättare till 
kretsårsmötet om föreningen tillhör 
en krets 
u)   val av regionmötesombud det år 
som kongress hålls, om föreningen 
inte tillhör ett distrikt  
v)    eventuella ytterligare val 
w)  beslut om tid, plats och 
kallelsesätt för nästa årsmöte 
x)   beslut om eventuella andra frågor 
som finns med i kallelsen 

c)    ställningstagande till om 
årsmötet har kallats enligt stadgarna  
d)   ställningstagande till om 
årsmötet är beslutsmässigt 
e)    val av ordförande och 
sekreterare för mötet, två 
rösträknare och två 
protokolljusterare  
f)    föredragning av styrelsens 
verksamhetsberättelse  
g)    föredragning av styrelsens 
ekonomiska berättelse  
h)   föredragning av 
revisionsberättelse 
i)     fastställande av resultaträkning 
och balansräkning 
j)  beslut i frågan om ansvarsfrihet 
för ledamöterna i styrelsen  
k)   beslut om motioner och förslag 
l)     beslut om ersättningar 
m) beslut om arbetsplan för tiden 
fram till nästa årsmöte n)   beslut om 
budget för det pågående 
kalenderåret 
o)   beslut om antal ledamöter, minst 
tre, i styrelsen 
p)   val av ordförande, sekreterare, 
kassör och eventuella ytterligare 
ledamöter i styrelsen 
q)   val av revisor, eller, när det med 
hänsyn till föreningens ekonomis 
storlek är lämpligt, två revisorer och 
minst en ersättare 
r)    val av valberedning och 
eventuella ersättare 
s)    val av ombud och ersättare till 
distriktsårsmötet om föreningen 
tillhör ett verksamt distrikt  
t)    val av ombud och ersättare till 
kretsårsmötet om föreningen tillhör 
en krets 
u)   val av regionmötesombud det år 
som kongress hålls, om föreningen 
inte tillhör ett distrikt  
v)    eventuella ytterligare val 
w) anta eventuellt reviderade 
stadgar om kongress hållits. 
x)  beslut om tid, plats och 
kallelsesätt för nästa årsmöte 
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z)   beslut om eventuella andra frågor 
som finns med i kallelsen 

§ 4:15 Särskilda stadgar 
 
Ɇ Föreningen ska anses ha antagit § 4:1ɀ
14 samt § 6:1 i dessa stadgar som sina 
egna stadgar.  
Om dessa paragrafer ändras anses även 
föreningens egna stadgar ändrade på 
motsvarande sätt. Om föreningen antar 
egna stadgar med innehåll utöver det 
ovan nämnda måste stadgarna godkännas 
av förbundsstyrelsen för att gälla. 

§ 4:15 Särskilda stadgar 
 
Ɇ Föreningen ska anses ha antagit § 4:1ɀ
14 samt § 6:1 i dessa stadgar som sina 
egna stadgar.  
Om dessa paragrafer ändras ska ett 
årsmöte anta de reviderade stadgarna. 
Om föreningen antar egna stadgar med 
innehåll utöver det ovan nämnda måste 
stadgarna godkännas av 
förbundsstyrelsen för att gälla.  

 

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att anta förslaget till stadgeförändring §4:4 samt §4:15 

 

Samuel Somo  

Stockholm, 2019-05-04 
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Bakgrund  

På förbundsstyrelsens möte i januari fick Anneli och Isabelle i uppdrag att skriva en 

kongresshandling om #nykterfrizon.   

 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta  

att anta #nykterfrizon som kongresshandling 

 

Anneli Bylund  

Karlstad, 2019-05-05 
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Hösten 2017 kom #metoo-uppropet och allt fler icke-män delade berättelser om hur 

män utsatt dem för sexuella övergrepp och sexuella trakasserier. Under uppropet 

startades Facebook-gruppen #nykterfrizon där icke-män i nykterhetsrörelsen delade 

berättelser om vad de har blivit utsatta för av män. Gruppen fick många medlemmar fort 

och UNF reagerade på det här och gjorde en flik på vår hemsida 

www.unf.se/nykterfrizon  där våra medlemmar kunde skriva in till UNF om vad de varit 

med om. Det går både att vara anonym och att lämna sitt namn. UNF-förbundet tillsatte 

också en grupp som jobbade med att bemöta de berättelser när någon namngett sin 

förövare och själv lämnat sitt namn. Under det 1,5 året som har gått, så har vi fått in X 

berättelser. X personer har blivit uteslutna för att förbundsstyrelsen tyckt att det de 

personerna har gjort varit för grovt.  

Det är ett stort problem att vi har många icke-män som blivit utsatta för sexuella 

övergrepp och sexuella trakasserier av män. Det gör UNF otryggt och det hindrar en stor 

grupp medlemmar i deras engagemang. Det är inte okej att blunda för den här typen av 

beteenden, speciellt om vi verkligen vill vara en solidarisk och demokratisk 

organisation.  

Sen #nykterfrizon har förbundsstyrelsen visat nolltolerans mot det, men det har varit 

ett problem i hur vi kan tolka stadgarna. I stadgan om uteslutning står det att en medlem 

som motverkar UNF:s syften eller skadar organisationen eller verksamheten kan 

uteslutas. Det är alltså inte tydligt om det faktiskt går att utesluta en medlem för att den 

har gjort ett sexuellt övergrepp. Vi har tolkat att den motverkar UNF:s syfte om en 

solidarisk värld, men det kommer inte alltid vara så tydligt. Det är också oklart hur vi 

ska hantera den här typen av ärenden som dyker upp.  

Vi vill att det ska vara tydligare i stadgarna att en medlem ska kunna uteslutas om den 

har gjort en tillräckligt stor skada mot en annan medlem. Vi tycker också att de behöver 

bli tydligare hur stadgan om avstängning från verksamhet fungerar. Idag är det bara 

distrikt som kan stänga av en medlem och det står inget om hur det faktiskt fungerar. 

Förbundsstyrelsen vill att det ska finnas möjlighet för oss att stänga av medlemmar från 

verksamhet, framförallt när vi utreder till exempel ett #nykterfrizon -ärende. Ett annat 

tillägg är att förbundsstyrelsen ska kunna pausa ett förtroendeuppdrag under ett 

uteslutnings- eller avstängningsärende.  

Vi vill också att förbundsstyrelsen ska ta ett ansvar för att den här typen av ärenden ska 

hanteras på rätt sätt och därför är det viktigt att ha en handlingsplan för vad som ska 

göras om det händer något. Vi tycker också att det är viktigt att våra ledare i UNF är 

förebilder och visar nolltolerans mot den här typen av beteenden. Därför är vårt förslag 

att göra en uppförandekod som alla förtroendevalda/ledare på förbundsnivå och på 

distriktsnivå skriver under att de inte ska utsätta någon för sexism, sexuella trakasserier 

http://www.unf.se/nykterfrizon
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eller sexuella övergrep och att de ska jobba för att motverka det, samt visa nolltolerans 

mot den här typen av beteenden.  

Fetstil är vad vi vill lägga till och genomstruket är det vi vill ta bort. Alla förändringar är 

markerade med en highlight. 

§1:7 Medlemskapets upphörande 

Medlemskapet upphör på grund av utträde, utebliven betalning eller uteslutning. 

En medlem kan utträda genom att anmäla sitt utträde. 

En medlem som under två års tid inte har betalat sin medlemsavgift stryks ur 

medlemsregistret. 

En medlem som har brutit mot det som sägs om helnykterhet i medlemslöftet kan 

uteslutas. Beslut om detta fattas av styrelsen i medlemmens förening eller av 

distriktsstyrelsen eller förbundsstyrelsen efter samråd med föreningen. 

En medlem som uppenbarligen motverkar UNF:s syften som de framgår av IOGT- NTO-

rörelsens grundsatser eller som skadar organisationen, eller dess verksamhet eller dess 

medlemmar kan också stängas av från verksamhet eller uteslutas. Beslut om uteslutning 

detta kan bara fattas av förbundsstyrelsen.  

Distriktsstyrelsen och förbundsstyrelsen äger rätt att stänga av en medlem från 

verksamhet. En avstängning innebär att medlemmen inte är välkommen på någon av 

UNF:s verksamheter. En avstängning ska vara tidsbegränsad och efter passerat slutdatum 

är medlemmen fri att återigen delta på verksamhet.  

Under ett uteslutnings- eller avstängningsärende kan en medlem pausas från 

förtroendeuppdrag. Beslut om att pausa förtroendeuppdrag kan bara fattas av 

förbundsstyrelsen.  

I fråga om uteslutning eller avstängning från verksamhet skall berörda personen ges rätt 

att yttra sig innan beslut fattas och ska informeras om beslutet. Om beslutet har fattats 

av förbundsstyrelsen eller distriktsstyrelsen ska också den uteslutna medlemmens 

förening informeras. Om beslutet har fattats av föreningsstyrelsen eller 

distriktsstyrelsen kan medlemmen överklaga beslutet till förbundsstyrelsen inom en 

månad efter att medlemmen har informerats om uteslutningen eller avstängningen. 

Förbundsstyrelsen kan då upphäva beslutet. 

 

Förbundsstyrelsen föreslår kongressen att besluta  

att under §1:7 ändra stadgarna enligt förslaget ovan.  

att förbundsstyrelsen ska skriva en handlingsplan på hur såna här ärenden ska 

hanteras.  
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att förbundsstyrelsen gör en uppförandekod som visar nolltolerans för sexism, 

sexuella trakasserier och sexuella övergrepp. 

att alla förtroendevalda/ledare på förbundsnivå och på distriktsnivå skriver 

under att de ska följa uppförandekoden. 
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Bakgrund 

Förbundsstyrelsen ser över sina stadgar inför kongressen och detta år är det ingen skillnad. Det är en blandning av förslag från olika håll 

vilka förklaras här nedan. 

 

Förklaring till uppställningen 

Första kolumnen innehåller de nuvarande stadgarna, andra kolumnen innehåller det sammanvägda förslaget med både 

förbundsstyrelsens och riksstyrelsens förslag införda. 

 

Samtliga ändringar är kursiverade, dels i den nuvarande texten (första spalten) och dels i den förslagna nya lydelsen (andra spalten). I 

vissa fall har kommentarer infogats i den ursprungliga texten inom [hakparenteser] för att öka läsbarheten. 

 

De ändringar som föreslås från riksstyrelsen och kräver samstämmiga beslut av samtliga förbund inom IOGT-NTO-rörelsen som 

innehåller redaktionella ändringar är markerat med turkos.  

 

De rörelsegemensamma ändringar som föreslås av riksstyrelsen är markerade med grön färg. 

 

Revideringsförslag som förbundsstyrelsen beslutat om under mandatperiodens förbundsstyrelmöten är markerat med färgen rosa.  
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Ytterligare förslag på revideringar från gruppen som reviderat kommer markeras med orange färg. 

 

 

 

Nu gällande stadgar, reviderade 2017 Förslag på reviderade stadgar 2019 Kommentarer 

   

Stadgar för IOGT-NTO Stadgar för IOGT-NTO  
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Kapitel 1. Allmänna bestämmelser för IOGT-NTO 

§ 1:1 Organisation 

Ungdomens Nykterhetsförbund (UNF) är en 

nykterhetsorganisation i Sverige. UNF arbetar 

för en demokratisk och solidarisk värld fri från 

droger. UNF är en del av IOGT International. 

 

UNF är religiöst neutralt och partipolitiskt 

obundet. 

 

UNF bildar tillsammans med IOGT-NTO, IOGT-
NTOs Juniorförbund och Nykterhetsrörelsens 

scoutförbund (NSF) IOGT-NTOɀrörelsen. 

Förbundens särart med avseende på 

verksamhet och medlemsåldrar bildar en bred 

helhet. Förbunden utgår i sin verksamhet från 

IOGT-NTO-rörelsens grundsatser. 

§ 1:1 Organisation 

Ungdomens Nykterhetsförbund (UNF) är en 

nykterhetsorganisation i Sverige. UNF arbetar 

för en demokratisk och solidarisk värld fri från 

droger. UNF är en del av IOGT International. 

 

UNF är religiöst neutralt och partipolitiskt 

obundet. 

 

UNF bildar tillsammans med IOGT-NTO, Junis 
och Nykterhetsrörelsens scoutförbund (NSF) 

IOGT-NTOɀrörelsen. Förbundens särart med 

avseende på verksamhet och medlemsåldrar 

bildar en bred helhet. Förbunden utgår i sin 

verksamhet från IOGT-NTO-rörelsens 

grundsatser. 

 

Enbart redaktionella ändringar. 
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§ 1:2 IOGT-NTO-rörelsens grundsatser 

IOGT-NTO-rörelsen är en del av en 

världsomspännande folk- och bildningsrörelse. 

Rörelsen bygger på principen om alla 

människors lika värde och rättigheter, utan 

åtskillnad av något slag. Inom IOGT-NTO-

rörelsen samlas människor som tagit ställning 

för personlig nykterhet och som delar viljan att 

tillsammans verka för bättre levnadsvillkor för 

alla människor. 

 

I vårt arbete utgår vi från tre bärande idéer: 

 

Demokrati 

Alla människor har lika värde och samma rätt 

att påverka samhällets utveckling. Vi arbetar 

för ett demokratiskt samhälle med jämlika 

förutsättningar för personlig utveckling, frihet 

och delaktighet. Inom IOGT-NTO-rörelsen har 

alla medlemmar 

möjlighet att göra sin röst hörd och 

verksamheten utgår från medlemmarnas vilja. 

 

Solidaritet 

§ 1:2 IOGT-NTO-rörelsens grundsatser 

IOGT-NTO-rörelsen är en del av en 

världsomspännande folk- och bildningsrörelse. 

Rörelsen bygger på principen om alla 

människors lika värde och rättigheter, utan 

åtskillnad av något slag. Inom IOGT-NTO-

rörelsen samlas människor som tagit ställning 

för personlig nykterhet och som delar viljan att 

tillsammans verka för bättre levnadsvillkor för 

alla människor. 

 

I vårt arbete utgår vi från tre bärande idéer: 

 

Demokrati 

Alla människor har lika värde och samma rätt 

att påverka samhällets utveckling. Vi arbetar 

för ett demokratiskt samhälle med jämlika 

förutsättningar för personlig utveckling, frihet 

och delaktighet. Inom IOGT-NTO-rörelsen har 

alla medlemmar 

möjlighet att göra sin röst hörd och 

verksamheten utgår från medlemmarnas vilja. 

 

Solidaritet 
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Människor är ömsesidigt beroende av varandra 

och har ett medmänskligt ansvar, såväl idag 

som för framtida generationer. En värld där alla 

får ta del av välfärd och trygghet är en 

förutsättning för personlig utveckling och 

sammanhållning. Genom vår verksamhet vill vi 

bygga gemenskap på jämlik grund ɀ lokalt, 

nationellt och globalt. 

 

Nykterhet 

I kampen för en bättre värld väljer vi ett liv fritt 

från alkohol och andra droger eftersom dessa 

utgör en belastning för såväl enskilda individer 

som för samhället i stort och är ett hinder för 

mänsklig utveckling. Genom vårt 

ställningstagande för personlig nykterhet 

inspirerar vi människor till ett nyktert liv, med 

vår verksamhet utmanar vi alkoholnormen. 

Människor är ömsesidigt beroende av varandra 

och har ett medmänskligt ansvar, såväl idag 

som för framtida generationer. En värld där alla 

får ta del av välfärd och trygghet är en 

förutsättning för personlig utveckling och 

sammanhållning. Genom vår verksamhet vill vi 

bygga gemenskap på jämlik grund ɀ lokalt, 

nationellt och globalt. 

 

Nykterhet 

I kampen för en bättre värld väljer vi ett liv fritt 

från alkohol och andra droger eftersom dessa 

utgör en belastning för såväl enskilda individer 

som för samhället i stort och är ett hinder för 

mänsklig utveckling. Genom vårt 

ställningstagande för personlig nykterhet 

inspirerar vi människor till ett nyktert liv, med 

vår verksamhet utmanar vi alkoholnormen. 
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§ 1:3 Beslutande organ 

UNF:s beslutande organ är på riksplanet 

kongressen och förbundsstyrelsen, på 

distriktsplanet distriktsårsmötet och 

distriktsstyrelsen samt på lokalplanet 

föreningsmötet och föreningsstyrelsen. 

 

De beslutande organen för samarbete inom 

IOGT-NTO-rörelsen är på riksplanet 

riksstyrelsen, på distriktsplanet distriktsrådet 

samt på lokalplanet kretsårsmötet och 

kretsstyrelsen. 

§ 1:3 Beslutande organ 

UNF:s beslutande organ är på riksplanet 

kongressen och förbundsstyrelsen, på 

distriktsplanet distriktsårsmötet och 

distriktsstyrelsen samt på lokalplanet 

föreningsmötet och föreningsstyrelsen. 

 

De beslutande organen för samarbete inom 

IOGT-NTO-rörelsen är på riksplanet 

riksstyrelsen samt på lokalplanet 

kretsårsmötet och kretsstyrelsen.  

 

Konsekvens av att distriktsrådet som 

samverkansorgan föreslås tas bort. 
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§ 1:4 Medlemskap 

Den som avlagt medlemslöfte och är 

registrerad i förbundets medlemsregister är 

medlem i UNF. Varje medlem skall tillhöra en 

förening. En medlem kan ha lokalt medlemskap 

i flera föreningar i IOGT-NTO-rörelsen men kan 

bara vara registrerad medlem i en enda 

förening. 

 

Man kan vara medlem i UNF från och med det 

år man fyller 13 år till och med det år man 

fyller 25 år. 

 

Varje registrerad medlem i UNF anses också 

som medlem i IOGT-NTO. Varje registrerad 

medlem i IOGT-NTO anses från och med det år 

medlemmen fyller 13 år till och med det år 

medlemmen fyller 25 år också som medlem i 

UNF. Den som anses som medlem i ett annat 

förbund har de rättigheter som följer av ett 

medlemskap i förbundet ifråga, med undantag 

för de rättigheter som är förbehållna 

förbundets registrerade medlemmar. 

§ 1:4 Medlemskap 

Den som avlagt medlemslöfte och är 

registrerad i förbundets medlemsregister är 

medlem i UNF. Varje medlem skall tillhöra en 

förening. En medlem kan ha lokalt medlemskap 

i flera föreningar i IOGT-NTO-rörelsen men kan 

bara vara registrerad medlem i en enda 

förening. 

 

Man kan vara medlem i UNF från och med det 

år man fyller 13 år till och med det år man 

fyller 25 år. 

 

Varje registrerad medlem i UNF anses också 

som medlem i IOGT-NTO. Varje registrerad 

medlem i IOGT-NTO anses från och med det år 

medlemmen fyller 13 år till och med det år 

medlemmen fyller 25 år också som medlem i 

UNF. Den som anses som medlem i ett annat 

förbund har de rättigheter som följer av ett 

medlemskap i förbundet ifråga, med undantag 

för de rättigheter som är förbehållna 

förbundets registrerade medlemmar. 
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§ 1:5 Medlemslöfte 

Den som vill bli medlem i UNF ska avlägga 

följande medlemslöfte: 

Som medlem i UNF lovar jag att arbeta för ett 

bättre samhälle utifrån IOGT-NTO- rörelsens 

grundsatser. Därmed lovar jag att leva 

helnyktert, det vill säga att inte använda 

alkoholdrycker med högre alkoholhalt än 2,25 

volymprocent, narkotika eller andra gifter med 

berusande effekt. 

§ 1:5 Medlemslöfte 

Den som vill bli medlem i UNF ska avlägga 

följande medlemslöfte: 

Som medlem i UNF lovar jag att arbeta för ett 

bättre samhälle utifrån IOGT-NTO- rörelsens 

grundsatser. Därmed lovar jag att leva 

helnyktert, det vill säga att inte använda 

alkoholdrycker med högre alkoholhalt än 2,25 

volymprocent, narkotika eller andra gifter med 

berusande effekt. 

 

 

    

§ 1:6 Medlemsavgift 

Varje medlem ska betala den medlemsavgift 

som kongressen har bestämt. 

§ 1:6 Medlemsavgift 

Varje medlem ska betala den medlemsavgift 

som kongressen, distriktsårsmötet eller 

föreningsårsmötet har bestämt. 

Föreningsstyrelsen kan besluta att en medlem 

ska vara befriad från att betala medlemsavgift. 
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§ 1:7 Medlemskapets upphörande 

Medlemskapet upphör på grund av utträde, 

utebliven betalning eller uteslutning. 

 

En medlem kan utträda genom att anmäla sitt 

utträde. 

 

En medlem som under två års tid inte har 

betalat sin medlemsavgift stryks ur 

medlemsregistret. 

 

En medlem som har brutit mot det som sägs 

om helnykterhet i medlemslöftet kan uteslutas. 

Beslut om detta fattas av styrelsen i 

medlemmens förening eller av distriktstyrelsen 

eller förbundsstyrelsen efter samråd med 

föreningen. 

 

En medlem som uppenbarligen motverkar 

UNF:s syften som de framgår av IOGT- NTO-

rörelsens grundsatser eller som skadar 

organisationen eller dess verksamhet kan 

också uteslutas. Beslut om detta kan bara fattas 

§ 1:7 Medlemskapets upphörande 

Medlemskapet upphör på grund av utträde, 

utebliven betalning eller uteslutning. 

 

 En medlem kan utträda genom att anmäla sitt 

utträde. 

 

En medlem som efter ett års tid inte har 

bekräftat sitt  

medlemskap stryks ur medlemsregistret. 

 

 

En medlem som har brutit mot det som sägs 

om helnykterhet i medlemslöftet kan uteslutas. 

Beslut om detta fattas av styrelsen i 

medlemmens förening eller av distriktstyrelsen 

eller förbundsstyrelsen efter samråd med 

föreningen. 

 

En medlem som uppenbarligen motverkar 

UNF:s syften som de framgår av IOGT- NTO-

rörelsens grundsatser eller som skadar 

organisationen eller dess verksamhet kan 

också uteslutas. Beslut om detta kan bara fattas 
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av förbundsstyrelsen. Distriktsstyrelsen äger 

rätt att stänga av en medlem från verksamhet. 

 

I fråga om uteslutning eller avstängning från 

verksamhet skall berörda personen ges rätt att 

yttra sig innan beslut fattas och ska informeras 

om beslutet. Om beslutet har fattats av 

förbundsstyrelsen eller distriktsstyrelsen ska 

också den uteslutna medlemmens förening 

informeras. Om beslutet har fattats av 

föreningsstyrelsen eller distriktsstyrelsen kan 

medlemmen överklaga beslutet till 

förbundsstyrelsen inom en månad efter att 

medlemmen har informerats om uteslutningen. 

Förbundsstyrelsen kan då upphäva beslutet. 

av förbundsstyrelsen. Distriktsstyrelsen äger 

rätt att stänga av en medlem från verksamhet. 

 

I fråga om uteslutning eller avstängning från 

verksamhet skall berörda personen ges rätt att 

yttra sig innan beslut fattas och ska informeras 

om beslutet. Om beslutet har fattats av 

förbundsstyrelsen eller distriktsstyrelsen ska 

också den uteslutna medlemmens förening 

informeras. Om beslutet har fattats av 

föreningsstyrelsen eller distriktsstyrelsen kan 

medlemmen överklaga beslutet till 

förbundsstyrelsen inom en månad efter att 

medlemmen har informerats om uteslutningen. 

Förbundsstyrelsen kan då upphäva beslutet. 
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Kapitel 2. Bestämmelser för UNF som riksorganisation 

§ 2:1 Organisation 

Förbundets högsta beslutande organ är 

kongressen. Mellan kongresserna är 

förbundsstyrelsen förbundets beslutande och 

verkställande organ. UNF samarbetar med 

IOGT-NTO-rörelsens övriga förbund genom 

riksstyrelsen. 

§ 2:1 Organisation 

Förbundets högsta beslutande organ är 

kongressen. Mellan kongresserna är 

förbundsstyrelsen förbundets beslutande och 

verkställande organ. UNF samarbetar med 

IOGT-NTO-rörelsens övriga förbund genom 

riksstyrelsen. 
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§ 2:2 Ordinarie kongress 

Kongress hålls vartannat år på den tid och plats 

som kongressen före den senaste kongressen 

har beslutat. IOGT-NTO:s, UNF:s och IOGT-
NTO:s Juniorförbunds kongresser hålls 

samtidigt och på samma plats. 

 

Förbundsstyrelsen ska kalla till kongress 

senast fyra månader innan kongressen öppnas. 

 

Varje medlem, förening och distrikt kan skicka 

motioner till kongressen. 

Förbundsstyrelsen beslutar ett datum, som får 

infalla tidigast tio veckor före kongressens 

öppnande, då motionerna senast ska ha 

kommit in. 

 

Förbundsstyrelsen eller i förekommande fall 

riksstyrelsen ska yttra sig över varje motion. 

 

Ombuden och revisorerna ska ha fått alla 

handlingar till kongressen senast tjugo dagar 

innan kongressen öppnas. 

§ 2:2 Ordinarie kongress 

Kongress hålls vartannat år på den tid och plats 

som riksstyrelsen har beslutat. IOGT-NTO:s, 

UNF:s och Junis kongresser hålls samtidigt och 

på samma plats.. 

 

Förbundsstyrelsen ska kalla till kongress 

senast fyra månader innan kongressen öppnas. 

 

Varje medlem, förening och distrikt kan skicka 

motioner till kongressen. 

Förbundsstyrelsen beslutar ett datum, som får 

infalla tidigast tio veckor före kongressens 

öppnande, då motionerna senast ska ha 

kommit in. 

 

Förbundsstyrelsen eller i förekommande fall 

riksstyrelsen ska yttra sig över varje motion. 

 

Ombuden och revisorerna ska ha fått alla 

handlingar till kongressen senast tjugo dagar 

innan kongressen öppnas. 

 

 

De senaste årens praxis att överlåta 

beslut om kongressort till riksstyrelsen 

föreslås stadfästas i stadgarna. 

 

 



 
 

 76 (316) 
 

 

Kongressen väljer en valberedning som ska 

förbereda de val som ska göras på nästa 

kongress. Valet av valberedning bereds av en 

valberedningskommitté. UNF:s 

distriktsordförande utser gemensamt tre 

representanter till kommittén och 

förbundsstyrelsen samt 

förbundsvalberedningen utser en representant 

var inom sig. Samtliga representanter ska vara 

utsedda senast den 31 januari det år som 

kongress infaller. Förbundsstyrelsen kan utse 

utskott för att förbereda andra ärenden. 

 

Kongressen är beslutsmässig när den har blivit 

kallad enligt stadgarna och minst hälften av de 

anmälda ombuden är närvarande. 

Kongressen väljer en valberedning som ska 

förbereda de val som ska göras på nästa 

kongress. Valet av valberedning bereds av en 

valberedningskommitté. UNF:s 

distriktsordförande utser gemensamt tre 

representanter till kommittén och 

förbundsstyrelsen samt 

förbundsvalberedningen utser en representant 

var inom sig. Samtliga representanter ska vara 

utsedda senast den 31 januari det år som 

kongress infaller. Förbundsstyrelsen kan utse 

utskott för att förbereda andra ärenden. 

 

Kongressen är beslutsmässig när den har blivit 

kallad enligt stadgarna och minst hälften av de 

anmälda ombuden är närvarande. 
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§ 2:3 Extra kongress 

Om förbundsstyrelsen, riksstyrelsen eller 

revisorerna beslutar det ska extra kongress 

hållas. Extra kongress ska också hållas om 

minst femton föreningar begär det. 

 

En extra kongress får bara behandla den fråga 

eller de frågor som är anledningen till att 

kongressen hålls. 

 

Förbundsstyrelsen ska kalla till extra kongress 

senast en månad innan kongressen öppnas. 

 

De personer som valts till ombud till den 

senaste ordinarie kongressen är också ombud 

på den extra kongressen om inte ett 

distriktsårsmöte, extra distriktsårsmöte, 

regionmöte eller extra regionmöte beslutar 

något annat. 

 

En extra kongress är beslutsmässig när den har 

blivit kallad enligt stadgarna och minst hälften 

av de anmälda ombuden är närvarande. 

§ 2:3 Extra kongress 

Om förbundsstyrelsen, riksstyrelsen eller 

revisorerna beslutar det ska extra kongress 

hållas. Extra kongress ska också hållas om 

minst femton föreningar begär det. 

 

En extra kongress får bara behandla den fråga 

eller de frågor som är anledningen till att 

kongressen hålls. 

 

Förbundsstyrelsen ska kalla till extra kongress 

senast en månad innan kongressen öppnas. 

 

De personer som valts till ombud till den 

senaste ordinarie kongressen är också ombud 

på den extra kongressen om inte ett 

distriktsårsmöte, extra distriktsårsmöte, 

regionmöte eller extra regionmöte beslutar 

något annat. 

 

En extra kongress är beslutsmässig när den har 

blivit kallad enligt stadgarna och minst hälften 

av de anmälda ombuden är närvarande. 
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§ 2:4 Kongressombud 

Kongressen har etthundra ombud. Där det 

finns distrikt väljs ombuden av 

distriktsårsmötena. Där det saknas distrikt 

tillhör föreningarna i stället regioner och 

ombuden väljs vid regionmöten. 

Förbundsstyrelsen bestämmer vilka föreningar 

som ska ingå i en region. En region ska i första 

hand bestå av ett område som tidigare har 

utgjort ett UNF-distrikt eller som utgör ett 

distrikt inom något eller några av IOGT- NTO-

rörelsens övriga förbund. 

 

Bestämmelser om regionmöte finns i § 2:17. 

 

Varje distrikt eller region representeras av 

minst två ombud. Kvarvarande platser fördelas 

enligt ojämkad uddatalsmetod efter hur många 

betalande registrerade medlemmar distrikten 

eller regionerna hade den 31 december året 

före kongressen. Distriktet eller regionen har 

rätt till en ersättare för varje ombud, det vill 

säga minst två. Ersättarna ska väljas i en 

bestämd inbördes ordning. 

§ 2:4 Kongressombud 

Kongressen har etthundra ombud. Där det 

finns distrikt väljs ombuden av 

distriktsårsmötena. Där det saknas distrikt 

tillhör föreningarna i stället regioner och 

ombuden väljs vid regionmöten. 

Förbundsstyrelsen bestämmer vilka föreningar 

som ska ingå i en region. En region ska i första 

hand bestå av ett område som tidigare har 

utgjort ett UNF-distrikt eller som utgör ett 

distrikt inom något eller några av IOGT- NTO-

rörelsens övriga förbund. Ombuden ska vara 

valda och anmälda till kongressen i samband 

med motionsstoppet. 

 

Bestämmelser om regionmöte finns i § 2:17. 

 

Varje distrikt eller region representeras av 

minst två ombud. Kvarvarande platser fördelas 

enligt ojämkad uddatalsmetod efter hur många 

betalande registrerade medlemmar distrikten 

eller regionerna hade den 31 december året 

före kongressen. Distriktet eller regionen har 

rätt till en ersättare för varje ombud, det vill 

säga minst två. Ersättarna ska väljas i en 

bestämd inbördes ordning. 
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2:5 Mötesrättigheter och beslutsformer 

Varje medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

närvarorätt på kongressen. Varje löftesbunden 

medlem i IOGT-NTO-rörelsen har yttranderätt 

på kongressen. Mötesordföranden kan ge 

yttranderätt till andra närvarande. 

 

Varje ombud har förslags- och rösträtt. Varje 

ledamot av förbundsstyrelsen och riksstyrelsen 

samt föredragande revisor har förslagsrätt. 

 

Ingen har rösträtt i frågor som rör egen 

förvaltning eller eget arvode. 

 

Val sker genom acklamation eller, om någon 

röstberättigad begär det, genom sluten 

omröstning. Vid lika röstetal hålls en till 

omröstning; vid fortsatt likaläge avgör lotten. 

En röst på fler personer än det antal som ska 

väljas, eller på någon som inte är nominerad till 

valet, är ogiltig. 

 

Kongressen avgör andra frågor om mötesregler 

när de kommer upp. 

2:5 Mötesrättigheter och beslutsformer 

Varje medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

närvarorätt på kongressen. Varje löftesbunden 

medlem i IOGT-NTO-rörelsen har yttranderätt 

på kongressen. Mötesordföranden kan ge 

yttranderätt till andra närvarande. 

 

Varje ombud har förslags- och rösträtt. Varje 

ledamot av förbundsstyrelsen och riksstyrelsen 

samt föredragande revisor har förslagsrätt. 

 

Ingen har rösträtt i frågor som rör egen 

förvaltning eller eget arvode. 

Val sker på dett sätt mötet beslutar eller, om 

någon röstberättigad begär det, genom sluten 

omröstning. Vid lika röstetal hålls en till 

omröstning; vid fortsatt likaläge avgör lotten. 

En röst på fler personer än det antal som ska 

väljas, eller på någon som inte är nominerad till 

valet, är ogiltig. 

 

Kongressen avgör andra frågor om mötesregler 

när de kommer upp. 
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§ 2:6 Kongressärenden 

På en ordinarie kongress ska följande ärenden 

tas upp: 

a) fastställande av föredragningslista 
b) fastställande av antalet anmälda och 

närvarande ombud och övriga 
röstberättigade deltagare 

c) ställningstagande till om kongressen har 
kallats enligt stadgarna 

d) ställningstagande till om kongressen är 
beslutsmässig 

e) val av ordförande och sekreterare för 
kongressen, minst två rösträknare och 
minst två protokolljusterare 

f) rapport om eventuella kongressutskott  
g) föredragning av förbundsstyrelsens 

verksamhetsberättelse 
h) föredragning av förbundsstyrelsens 

ekonomiska berättelser 
i) föredragning av revisionsberättelser 
j) fastställande av resultaträkningar och 

balansräkningar 
k) beslut i frågan om ansvarsfrihet för 

ledamöterna i förbundsstyrelsen 
l) beslut om motioner och förslag 
m) beslut om ersättningar 
n) beslut om arbetsplan för de kommande två 

kalenderåren 
o) beslut om medlemsavgift 

§ 2:6 Kongressärenden 

På en ordinarie kongress ska följande ärenden 

tas upp: 

a) fastställande av föredragningslista 
b) fastställande av antalet anmälda och 

närvarande ombud och övriga 
röstberättigade deltagare 

c) ställningstagande till om kongressen har 
kallats enligt stadgarna 

d) ställningstagande till om kongressen är 
beslutsmässig 

e) val av ordförande och sekreterare för 
kongressen, minst två rösträknare och 
minst två protokolljusterare 

f) rapport om eventuella kongressutskott 
g) föredragning av förbundsstyrelsens 

verksamhetsberättelse 
h) föredragning av förbundsstyrelsens 

ekonomiska berättelser 
i) föredragning av revisionsberättelser 
j) fastställande av resultaträkningar och 

balansräkningar 
k) beslut i frågan om ansvarsfrihet för 

ledamöterna i förbundsstyrelsen 
l) beslut om motioner och förslag 
m) beslut om ersättningar 
n) beslut om arbetsplan för de kommande två 

kalenderåren 
o) beslut om medlemsavgift 

 

Active finns ej mer och det är 

därigenom rimligt att välja ombud till 

IOGT Internationals kongress istället. 

Frågan är hur man snyggt löser det 

med tanke på att de har kongress var 

fjärde år, tänker att vi kan diskutera 

detta på mötet 
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p) beslut om budget för de kommande två 
kalenderåren 

q) beslut om antal ledamöter, minst sju, och 
ersättare i förbundsstyrelsen 

r) val av ordförande, sekreterare, kassör och 
ytterligare minst två ledamöter i 
förbundsstyrelsen 

s) val av två ledamöter i riksstyrelsen 
t) val av ombud och ersättare till Actives 

kongress 
u) val av två verksamhetsrevisorer och två 

ersättare 
v) val av två förvaltningsrevisorer och två 

ersättare 
w) val av valberedning med fem ledamöter, 

varav ensammankallande, och fem 
ersättare 

x) eventuella ytterligare val 
y) beslut om tid och plats för kongressen efter 

nästa kongress 
z) beslut om eventuella andra frågor som 

finns med i kallelsen 
Protokollet från kongressen ska inom fyra 

månader lämnas till den avgående och den 

nytillträdda förbundsstyrelsen, ombuden, 

revisorerna och distrikten samt hållas 

tillgängligt för föreningar och kretsar. 

p) beslut om budget för de kommande två 
kalenderåren 

q) beslut om antal ledamöter, minst sju, och 
ersättare i förbundsstyrelsen 

r) val av ordförande, sekreterare, kassör och 
ytterligare minst två ledamöter i 
förbundsstyrelsen 

s) val av två ledamöter i riksstyrelsen 
t) val av ombud och ersättare till IOGT 

Internationals kongress 
u) val av två verksamhetsrevisorer och två 

ersättare 
v) val av två förvaltningsrevisorer och två 

ersättare 
w) val av valberedning med fem ledamöter, 

varav ensammankallande, och fem 
ersättare 

x) eventuella ytterligare val 
y) beslut om eventuella andra frågor som 

finns med i kallelsen 
Protokollet från kongressen ska inom fyra 
månader lämnas till den avgående och den 
nytillträdda förbundsstyrelsen, ombuden, 
revisorerna och distrikten samt hållas 
tillgängligt för föreningar och kretsar. 
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2:7 Förbundsstyrelse 

Kongressen ska välja en förbundsstyrelse med 

minst sju ledamöter. Styrelsen väljs för tiden 

intill slutet av nästa ordinarie kongress. Om 

kongressen ajournerar sig kan den dock 

besluta att den nya styrelsen ska tillträda vid 

en tidpunkt som infaller innan kongressen har 

avslutats. Ordförande, vice ordförande, 

sekreterare, kassör och bildningsledare väljs 

särskilt. 

 

Förbundsstyrelsen är beslutsmässig när 

samtliga ledamöter erhållit kallelse, 

innehållande tid och plats för mötet samt 

föredragningslista, senast en vecka innan 

mötets inledande samt att mer än halva antalet 

ledamöter är närvarande. 

 

Protokoll från förbundsstyrelsemöten skall 

göras tillgängligt för medlemmar och 

förtroendevalda senast sex veckor efter mötets 

avslutande. 

 

Handlingar inför förbundsstyrelsemöten skall 

göras tillgängligt för medlemmar och 

2:7 Förbundsstyrelse 

Kongressen ska välja en förbundsstyrelse med 

minst sju ledamöter. Styrelsen väljs för tiden 

intill slutet av nästa ordinarie kongress. Om 

kongressen ajournerar sig kan den dock 

besluta att den nya styrelsen ska tillträda vid 

en tidpunkt som infaller innan kongressen har 

avslutats. Ordförande, vice ordförande, 

sekreterare, kassör och bildningsledare väljs 

särskilt. 

 

Förbundsstyrelsen är beslutsmässig när 

samtliga ledamöter erhållit kallelse, 

innehållande tid och plats för mötet samt 

föredragningslista, senast en vecka innan 

mötets inledande samt att mer än halva antalet 

ledamöter är närvarande. 

 

Protokoll från förbundsstyrelsemöten skall 

göras tillgängligt för medlemmar och 

förtroendevalda senast sex veckor efter mötets 

avslutande. 

 

Handlingar inför förbundsstyrelsemöten skall 

göras tillgängligt för medlemmar och 
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förtroendevalda senast en vecka innan mötets 

öppnande. 

förtroendevalda senast en vecka innan mötets 

öppnande. 

 

Förtroendevalda ska skriva under UNF:s 

Uppförandekod 

    

§ 2:8 Förbundsstyrelsens uppgifter 

Förbundsstyrelsen är förbundets verkställande 

organ. Mellan kongresserna är 

förbundsstyrelsen förbundets beslutande 

organ. Den leder förbundets arbete efter 

stadgar, grundsatser, ideologiska program och 

kongressens beslut. 

 

Till kongressen ska förbundsstyrelsen lägga 

fram verksamhetsberättelse, ekonomiska 

berättelser och förslag till arbetsplan och 

budget. 

§ 2:8 Förbundsstyrelsens uppgifter 

Förbundsstyrelsen är förbundets verkställande 

organ. Mellan kongresserna är 

förbundsstyrelsen förbundets beslutande 

organ. Den leder förbundets arbete efter 

stadgar, grundsatser, ideologiska program och 

kongressens beslut. 

 

Till kongressen ska förbundsstyrelsen lägga 

fram verksamhetsberättelse, ekonomiska 

berättelser och förslag till arbetsplan och 

budget. 
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§ 2:9 Riksstyrelse 

Riksstyrelsen har åtta ledamöter som 

representerar IOGT-NTO-rörelsens olika 

förbund. IOGT-NTO:s Juniorförbunds, IOGT-

NTO:s och UNF:s kongresser samt NSF:s 

förbundsstyrelse väljer bland respektive 

förbundsstyrelses ledamöter två ledamöter i 

riksstyrelsen. Övriga 

förbundsstyrelseledamöter är ersättare i 

riksstyrelsen och tjänstgör i den ordning som 

respektive förbundsstyrelse beslutar. 

 

Riksstyrelsen utser inom sig ordförande och 

vice ordförande. Riksstyrelsen är beslutsmässig 

när minst fem ledamöter är närvarande. 

Riksstyrelsen kan utse utskott inom sig. Vid lika 

röstetal har ordföranden utslagsröst. 

§ 2:9 Riksstyrelse 

Riksstyrelsen har åtta ledamöter som 

representerar IOGT-NTO-rörelsens olika 

förbund. Junis, IOGT-NTO:s och UNF:s 

kongresser samt NSF:s förbundsstyrelse väljer 

bland respektive förbundsstyrelses ledamöter 

två ledamöter i riksstyrelsen. Övriga 

förbundsstyrelseledamöter är ersättare i 

riksstyrelsen och tjänstgör i den ordning som 

respektive förbundsstyrelse beslutar. 

 

Riksstyrelsen utser inom sig ordförande och 

vice ordförande. Riksstyrelsen är beslutsmässig 

när minst fem ledamöter är närvarande. 

Riksstyrelsen kan utse utskott inom sig. Vid lika 

röstetal har ordföranden utslagsröst. 

 

Enbart redaktionella ändringar. 
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§ 2:10 Riksstyrelsens uppgifter 

Riksstyrelsen ska arbeta för samordning och 

effektivt utnyttjande av IOGT-NTO- rörelsens 

resurser. 

 

Riksstyrelsen behandlar de frågor som 

förbunden eller vissa av dem väljer att lämna 

över till riksstyrelsen. 

 

Beslut fattas efter omröstning bland 

ledamöterna från de förbund som har valt att 

lämna över respektive fråga till riksstyrelsen. 

 

Om UNF:s, IOGT-NTO:s och IOGT-NTO:s 

Juniorförbunds kongresser har fattat olika 

beslut i en fråga där riksstyrelsen har lagt 

förslag, kan riksstyrelsen begära omröstning på 

dessa kongresser i frågan. Om ett förslag då 

antas av två kongresser vinner detta. Annars 

vinner det förslag som i genomsnitt fått den 

största andelen av rösterna på de tre 

kongresserna. 

§ 2:10 Riksstyrelsens uppgifter 

Riksstyrelsen ska arbeta för samordning och 

effektivt utnyttjande av IOGT-NTO- rörelsens 

resurser. 

 

Riksstyrelsen behandlar de frågor som 

förbunden eller vissa av dem väljer att lämna 

över till riksstyrelsen. 

 

Beslut fattas efter omröstning bland 

ledamöterna från de förbund som har valt att 

lämna över respektive fråga till riksstyrelsen. 

 

Om UNF:s, IOGT-NTO:s och Junis kongresser 

har fattat olika beslut i en fråga där 

riksstyrelsen har lagt förslag, kan riksstyrelsen 

begära omröstning på dessa kongresser i 

frågan. Om ett förslag då antas av två 

kongresser vinner detta. Annars vinner det 

förslag som i genomsnitt fått den största 

andelen av rösterna på de tre kongresserna. 

 

Enbart redaktionella ändringar. 
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§ 2:11 Valbarhet till förtroendeuppdrag 

Varje löftesbunden medlem i IOGT-NTO-

rörelsen kan väljas till förtroendeuppdrag i 

förbundet. Ett kongressombudmåste dock vara 

registrerad medlem i det distrikt eller i någon 

av föreningarna i den region som ombudet 

representerar. 

§ 2:11 Valbarhet till förtroendeuppdrag 

Varje löftesbunden medlem i IOGT-NTO-

rörelsen kan väljas till förtroendeuppdrag i 

förbundet. Ett kongressombudmåste dock vara 

registrerad medlem i det distrikt eller i någon 

av föreningarna i den region som ombudet 

representerar. 

 

 

 

    

§ 2:12 Firmateckning 

Förbundsstyrelsen bestämmer hur förbundets 

firma ska tecknas. Firman ska dock tecknas av 

minst två personer gemensamt, däribland 

minst en förtroendevald. 

§ 2:12 Firmateckning 

Förbundsstyrelsen bestämmer hur förbundets 

firma ska tecknas. Firman ska dock tecknas av 

minst två personer gemensamt, däribland 

minst en förtroendevald. 
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2:13 Ekonomisk förvaltning 

Räkenskapsåret är ett kalenderår. 

 

Räkenskaperna ska avslutas och lämnas till 

revisorerna senast den 15 mars året efter 

räkenskapsåret tillsammans med 

förbundsstyrelsens ekonomiska berättelse. Den 

ekonomiska berättelsen ska innehålla en 

resultaträkning och en balansräkning. De år då 

kongress hålls ska förbundsstyrelsen även 

lämna en verksamhetsberättelse för de två 

föregående kalenderåren till revisorerna. 

2:13 Ekonomisk förvaltning 

Räkenskapsåret är ett kalenderår. 

 

Räkenskaperna ska avslutas och lämnas till 

revisorerna senast den 15 mars året efter 

räkenskapsåret tillsammans med 

förbundsstyrelsens ekonomiska berättelse. Den 

ekonomiska berättelsen ska innehålla en 

resultaträkning och en balansräkning. De år då 

kongress hålls ska förbundsstyrelsen även 

lämna en verksamhetsberättelse för de två 

föregående kalenderåren till revisorerna. 

 

 

    

§ 2:14 Särskild verksamhet 

Förbundet kan för särskilda ändamål bilda 

stiftelser och besluta om hur gåvofonder ska 

förvaltas, uppföra och förvalta fast egendom 

eller driva särskild verksamhet. 

Förbundet kan äga aktier eller andra andelar i 

associationer som äger eller förvaltar fast och 

lös egendom eller bedriver kommersiell 

verksamhet. Förbundsstyrelsen utser 

förbundets företrädare i sådana associationer. 

 

§ 2:14 Särskild verksamhet 

Förbundet kan för särskilda ändamål bilda 

stiftelser och besluta om hur gåvofonder ska 

förvaltas, uppföra och förvalta fast egendom 

eller driva särskild verksamhet. 

Förbundet kan äga aktier eller andra andelar i 

associationer som äger eller förvaltar fast och 

lös egendom eller bedriver kommersiell 

verksamhet. Förbundsstyrelsen utser 

förbundets företrädare i sådana associationer. 
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§ 2:15 Revision och granskning 

Kongressen väljer två förvaltningsrevisorer och 

två ersättare. Förvaltningsrevisorerna utser en 

föredragande revisor bland sig själva. De utser 

efter samråd med de övriga förbundens 

revisorer en auktoriserad revisor som bör vara 

gemensam för IOGT-NTO-rörelsens fyra 

förbund. 

 

Förvaltningsrevisorerna ska följa 

förbundsstyrelsens verksamhet och 

ekonomiska förvaltning. De ska till kongressen 

lämna revisionsberättelser med förslag om 

fastställande av resultaträkningar och 

balansräkningar samt förslag i frågan om 

ansvarsfrihetför förbundsstyrelsen. 

 

Kongressen väljer dessutom två 

verksamhetsrevisorer och två ersättare. De ska 

följa förbundsstyrelsens verksamhet och 

granska om förbundsstyrelsen har följt stadgar, 

grundsatser, ideologiska program och 

kongressens beslut. De ska till kongressen 

lämna en rapport om resultatet av sin 

granskning. I sin rapport har de möjlighet att 

lägga förslag till beslut. 

§ 2:15 Revision och granskning 

Kongressen väljer två förvaltningsrevisorer och 

två ersättare. Förvaltningsrevisorerna utser en 

föredragande revisor bland sig själva. De utser 

efter samråd med de övriga förbundens 

revisorer en auktoriserad revisor som bör vara 

gemensam för IOGT-NTO-rörelsens fyra 

förbund. 

 

Förvaltningsrevisorerna ska följa 

förbundsstyrelsens verksamhet och 

ekonomiska förvaltning. De ska till kongressen 

lämna revisionsberättelser med förslag om 

fastställande av resultaträkningar och 

balansräkningar samt förslag i frågan om 

ansvarsfrihetför förbundsstyrelsen. 

 

Kongressen väljer dessutom två 

verksamhetsrevisorer och två ersättare. De ska 

följa förbundsstyrelsens verksamhet och 

granska om förbundsstyrelsen har följt stadgar, 

grundsatser, ideologiska program och 

kongressens beslut. De ska till kongressen 

lämna en rapport om resultatet av sin 

granskning. I sin rapport har de möjlighet att 

lägga förslag till beslut. 
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Revisorerna väljs för tiden intill slutet av nästa 

ordinarie kongress. Om kongressen ajournerar 

sig kan den dock besluta att de nya revisorerna 

ska tillträda vid en tidpunkt som infaller innan 

kongressen har avslutats. 

 

Revisorerna väljs för tiden intill slutet av nästa 

ordinarie kongress. Om kongressen ajournerar 

sig kan den dock besluta att de nya revisorerna 

ska tillträda vid en tidpunkt som infaller innan 

kongressen har avslutats. 

    

§ 2:16 Upplösning 

UNF kan upplösas genom beslut med två 

tredjedels majoritet på två kongresser i rad, 

varav minst en ordinarie. 

 

Vid upplösning ska UNF:s tillgångar fördelas 

mellan de kvarvarande förbunden inom IOGT-

NTO-rörelsen. Finns inte längre något av dessa 

förbund ska tillgångarna fördelas på det sätt 

som kongressen beslutar i samband med 

upplösningen. 

§ 2:16 Upplösning 

UNF kan upplösas genom beslut med två 

tredjedels majoritet på två kongresser i rad, 

varav minst en ordinarie. 

 

Vid upplösning ska UNF:s tillgångar fördelas 

mellan de kvarvarande förbunden inom IOGT-

NTO-rörelsen. Finns inte längre något av dessa 

förbund ska tillgångarna fördelas på det sätt 

som kongressen beslutar i samband med 

upplösningen. 
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§ 2:17 Regionmöte 

Av § 2:4 framgår att ombud till kongressen 

väljs vid regionmöten i områden där det saknas 

distrikt. Regionmöte hålls det år som kongress 

hålls på den tid och plats som föregående 

regionmöte har beslutat. 

I fråga om föreningarnas val av ombud och 

ersättare till regionmötet gäller § 3:4. Det som 

där sägs om distriktsårsmötet ska i stället gälla 

regionmötet. 

 

Regionmötet ska hållas senast den vecka då 

den 15 april infaller och minst tio veckor före 

kongressen. 

 

Regionmötet utser en sammankallande med 

minst en ersättare som ska kalla till nästa 

regionmöte senast två månader innan 

regionmötet öppnas. Om den sammankallande 

inte har kallat till regionmöte så att det kan 

hållas i tid kan förbundsstyrelsen kalla till 

regionmöte vid en senare tidpunkt. 

 

Inför en extra kongress ska extra regionmöte 

hållas om det begärs av minst en tredjedel av 

§ 2:17 Regionmöte 

Av § 2:4 framgår att ombud till kongressen 

väljs vid regionmöten i områden där det saknas 

distrikt. Regionmöte hålls det år som kongress 

hålls på den tid och plats som föregående 

regionmöte har beslutat. 

I fråga om föreningarnas val av ombud och 

ersättare till regionmötet gäller § 3:4. Det som 

där sägs om distriktsårsmötet ska i stället gälla 

regionmötet. 

 

Regionmötet ska hållas senast den vecka då 

den 15 april infaller och minst tio veckor före 

kongressen. 

 

Regionmötet utser en sammankallande med 

minst en ersättare som ska kalla till nästa 

regionmöte senast två månader innan 

regionmötet öppnas. Om den sammankallande 

inte har kallat till regionmöte så att det kan 

hållas i tid kan förbundsstyrelsen kalla till 

regionmöte vid en senare tidpunkt. 

 

Inför en extra kongress ska extra regionmöte 

hållas om det begärs av minst en tredjedel av 
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de föreningar i regionen som senast den 31 

december föregående år har rapporterat att de 

har haft verksamhet under året. Extra 

regionmöte ska även hållas om det behöver 

göras fyllnadsval av kongressombud eller 

ersättare. Den sammankallande ska kalla till 

extra regionmöte senast en månad innan mötet 

öppnas. De personer som valts till ombud till 

det senaste ordinarie regionmötet är också 

ombud på det extra regionmötet, om inte ett 

föreningsmöte beslutar något annat. Ett extra 

regionmöte är beslutsmässigt när det har blivit 

kallat enligt stadgarna och minst hälften av de 

anmälda ombuden är närvarande. 

 

Varje medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

närvarorätt på regionmötet. Varje löftesbunden 

medlem i IOGT-NTO-rörelsen har yttranderätt 

på regionmötet. Mötesordföranden kan ge 

yttranderätt till andra närvarande. Varje 

ombud har förslags- och rösträtt. 

 

Val sker genomacklamation eller, om någon 

röstberättigad begär det, genom sluten 

omröstning. Vid lika röstetal hålls en till 

omröstning; vid fortsatt likaläge avgör lotten. 

En röst på fler personer än det antal som ska 

de föreningar i regionen som senast den 31 

december föregående år har rapporterat att de 

har haft verksamhet under året. Extra 

regionmöte ska även hållas om det behöver 

göras fyllnadsval av kongressombud eller 

ersättare. Den sammankallande ska kalla till 

extra regionmöte senast en månad innan mötet 

öppnas. De personer som valts till ombud till 

det senaste ordinarie regionmötet är också 

ombud på det extra regionmötet, om inte ett 

föreningsmöte beslutar något annat. Ett extra 

regionmöte är beslutsmässigt när det har blivit 

kallat enligt stadgarna och minst hälften av de 

anmälda ombuden är närvarande. 

 

Varje medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

närvarorätt på regionmötet. Varje löftesbunden 

medlem i IOGT-NTO-rörelsen har yttranderätt 

på regionmötet. Mötesordföranden kan ge 

yttranderätt till andra närvarande. Varje 

ombud har förslags- och rösträtt. 

 

Val sker på det sätt mötet beslutar eller, om 

någon röstberättigad begär det, genom sluten 

omröstning. Vid lika röstetal hålls en till 

omröstning; vid fortsatt likaläge avgör lotten. 

En röst på fler personer än det antal som ska 
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väljas, eller på någon som inte är nominerad till 

valet, är ogiltig. Mötet avgör andra frågor om 

mötesregler när de kommer upp. 

 

På ett regionmöte ska följande ärenden tas upp: 

a) fastställande av föredragningslista 
b) fastställande av antalet anmälda och 

närvarande ombud 
c) ställningstagande till om 

regionmötet har kallats enligt 
stadgarna 

d)  ställningstagande till om 
regionmötet är beslutsmässigt 

e) val av ordförande och sekreterare 
för mötet, minst två rösträknare och 
minst två protokolljusterare 

f)  val av kongressombud och 
ersättareval av kongressombud och 
ersättareval av kongressombud och 
ersättare 

g) val av en sammankallande för nästa 
regionmöte och minst en ersättare 

Protokollet från regionmötet ska inom två 

månader lämnas till förbundsstyrelsen, 

ombuden och samtliga föreningar inom 

regionen. 

väljas, eller på någon som inte är nominerad till 

valet, är ogiltig. Mötet avgör andra frågor om 

mötesregler när de kommer upp. 

 

På ett regionmöte ska följande ärenden tas upp: 

a) fastställande av föredragningslista 
b) fastställande av antalet anmälda och 

närvarande ombud 
c) ställningstagande till om 

regionmötet har kallats enligt 
stadgarna 

d)  ställningstagande till om 
regionmötet är beslutsmässigt 

e) val av ordförande och sekreterare 
för mötet, minst två rösträknare och 
minst två protokolljusterare 

f)  val av kongressombud och 
ersättareval av kongressombud och 
ersättareval av kongressombud och 
ersättare 

g) val av en sammankallande för nästa 
regionmöte och minst en ersättare 

Protokollet från regionmötet ska inom två 

månader lämnas till förbundsstyrelsen, 

ombuden och samtliga föreningar inom 

regionen. 
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Kapitel 3. Bestämmelser för UNF-distrikt  

§ 3:1 Organisation 

Inom UNF kan det finnas distrikt. Ett distrikt 

består av föreningar inom distriktets område 

och medlemmar som är direktanslutna till 

distriktet. Distriktets gränser fastställs av 

riksstyrelsen. Bestämmelser om hur distrikt 

kan bildas, gå samman och upplösas finns i § 

3:15. 

 

Distriktets högsta beslutande organ är 

distriktsårsmötet. Mellan distriktsårsmötena är 

distriktsstyrelsen distriktets beslutande och 

verkställande organ. 

 

Distriktet samarbetar med IOGT-NTO-rörelsens 

övriga distrikt genom distriktsrådet. 

§ 3:1 Organisation 

Inom UNF kan det finnas distrikt. Ett distrikt 

består av föreningar inom distriktets område 

och medlemmar som är direktanslutna till 

distriktet. Förbundets distriktsgränser fastställs 

av UNF:s kongress. Bestämmelser om hur 

distrikt kan bildas, gå samman och upplösas 

finns i § 3:15. 

 

Distriktets högsta beslutande organ är 

distriktsårsmötet. Mellan distriktsårsmötena är 

distriktsstyrelsen distriktets beslutande och 

verkställande organ. 

 

Distriktet bör, där det är möjligt, samarbeta 
ÍÅÄ )/'4Ȥ.4/ȤÒĘÒÅÌÓÅÎÓ ÁÎÄÒÁ ÄÉÓÔÒÉËÔ ÉÎÏÍ 
sitt geografiska område. 

 

Ny skrivning om fastställande av 

ÄÉÓÔÒÉËÔÓÇÒßÎÓÅÒȣ 

 

 

 

Distriktsråden föreslås tas bort och 

ersättas med en frivillig samverkan där 

så är möjligt. 
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§ 3:2 Ordinarie distriktsårsmöte 

Distriktsårsmöte hålls varje år på den tid och 

plats som föregående distriktsårsmöte har 

beslutat. 

 

Distriktsårsmötet ska hållas senast den vecka 

då den 15 april infaller och minst tio veckor 

före kongressen. UNF:s, IOGT-NTO:s och IOGT-

NTO:s Juniorförbunds distriktsårsmöten bör 

hållas samtidigt och på samma plats. 

 

Distriktsstyrelsen ska kalla till distriktsårsmöte 

senast två månader innan distriktsårsmötet 

öppnas. Om distriktsstyrelsen inte har kallat till 

distriktsårsmöte så att det kan hållas i tid kan 

förbundsstyrelsen kalla till distriktsårsmöte vid 

en senare tidpunkt. 

 

Varje medlem, förening och krets inom 

distriktet kan skicka motioner till 

distriktsårsmötet. Distriktsstyrelsen ska ha fått 

motionerna senast sex veckor före 

distriktsårsmötet. Distriktsstyrelsen ska yttra 

sig över varje motion. 

 

§ 3:2 Ordinarie distriktsårsmöte 

Distriktsårsmöte hålls varje år på den tid och 

plats som distriktsstyrelsen bestämmer. 

 

Distriktsårsmötet ska hållas senast den vecka 

då den 15 april infaller och minst tio veckor 

före kongressen. UNF:s, IOGT-NTO:s och IOGT-

NTO:s Juniorförbunds distriktsårsmöten bör 

hållas samtidigt och på samma plats. 

 

Distriktsstyrelsen ska kalla till distriktsårsmöte 

senast två månader innan distriktsårsmötet 

öppnas. Om distriktsstyrelsen inte har kallat till 

distriktsårsmöte så att det kan hållas i tid kan 

förbundsstyrelsen kalla till distriktsårsmöte vid 

en senare tidpunkt. 

 

Varje medlem, förening och krets inom 

distriktet kan skicka motioner till 

distriktsårsmötet. Distriktsstyrelsen ska ha fått 

motionerna senast sex veckor före 

distriktsårsmötet. Distriktsstyrelsen ska yttra 

sig över varje motion. 

 

 

 



 
 

 97 (316) 
 

Ombuden och revisorerna ska ha fått alla 

handlingar till distriktsårsmötet senast tio 

dagar innan distriktsårsmötet öppnas. 

 

Distriktsårsmötet väljer en valberedning som 

ska förbereda de val som ska göras på nästa 

distriktsårsmöte. 

 

Distriktsstyrelsen kan utse utskott för att 

förbereda andra ärenden. Valberedningen och 

utskotten bör samråda med sina 

motsvarigheter inom IOGT-NTO-rörelsens 

övriga distrikt.  

 

Distrikts årsmötet är beslutsmässigt när det har 

blivit kallat enligt stadgarna och minst hälften 

av de anmälda ombuden är närvarande, dock 

minst tre. 

Ombuden och revisorerna ska ha fått alla 

handlingar till distriktsårsmötet senast tio 

dagar innan distriktsårsmötet öppnas. 

 

Distriktsårsmötet väljer en valberedning som 

ska förbereda de val som ska göras på nästa 

distriktsårsmöte. 

 

Distriktsstyrelsen kan utse utskott för att 

förbereda andra ärenden. Valberedningen och 

utskotten bör samråda med sina 

motsvarigheter inom IOGT-NTO-rörelsens 

övriga distrikt.  

 

Distriktsårsmötet är beslutsmässigt när det har 

blivit kallat enligt stadgarna och minst hälften 

av de anmälda ombuden är närvarande, dock 

minst tre. 
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§ 3:3 Extra distriktsårsmöte 

Om distriktsstyrelsen, distriktsrådet,  

revisorerna eller förbundsstyrelsen beslutar 

det ska extra distriktsårsmöte hållas. Extra 

distriktsårsmöte ska också hållas om det 

begärs av minst en tredjedel av de föreningar i 

distriktet som senast den 31 december 

föregående år har rapporterat att de har haft 

verksamhet under året. 

 

Ett extradistriktsårsmöte får bara behandla den 

fråga eller de frågor som är anledningen till att 

distriktsårsmötet hålls. 

 

Distriktsstyrelsen ska kalla till extra 

distriktsårsmöte senast en månad innan det 

öppnas. 

 

De personer som valts till ombud till det 

senaste ordinarie distriktsårsmötet är också 

ombud på det extra distriktsårsmötet, om inte 

ett föreningsmöte beslutar något annat. 

 

§ 3:3 Extra distriktsårsmöte 

Om distriktsstyrelsen, revisorerna eller 

förbundsstyrelsen beslutar det ska extra 

distriktsårsmöte hållas. Extra distriktsårsmöte 

ska också hållas om det begärs av minst en 

tredjedel av de föreningar i distriktet som 

senast den 31 december föregående år har 

rapporterat att de har haft verksamhet under 

året. 

 

Ett extradistriktsårsmöte får bara behandla den 

fråga eller de frågor som är anledningen till att 

distriktsårsmötet hålls. 

 

Distriktsstyrelsen ska kalla till extra 

distriktsårsmöte senast en månad innan det 

öppnas. 

 

De personer som valts till ombud till det 

senaste ordinarie distriktsårsmötet är också 

ombud på det extra distriktsårsmötet, om inte 

ett föreningsmöte beslutar något annat. 

 

 

Konsekvens av att distriktsrådet 

föreslås tas bort. 
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Ett extradistrikts årsmöte är beslutsmässigt när 

det har blivit kallat enligt stadgarna och minst 

hälften av de anmälda ombuden är närvarande. 

Ett extradistriktsårsmöte är beslutsmässigt när 

det har blivit kallat enligt stadgarna och minst 

hälften av de anmälda ombuden är närvarande. 

    

§ 3:4 Distriktsårsmötesombud 

Föreningsårsmötet väljer ombud och ersättare 

tilldistriktsårsmötet. Föreningen har rätt till ett 

ombud och två ersättare för varje påbörjat 

tiotal betalande registrerade medlemmar den 

31 december föregående år. Ersättarna ska 

väljas i en bestämd inbördes ordning. 

§ 3:4 Distriktsårsmötesombud 

Föreningsårsmötet väljer ombud och ersättare 

tilldistriktsårsmötet. Föreningen har rätt till ett 

ombud och två ersättare för varje påbörjat 

tiotal betalande registrerade medlemmar den 

31 december föregående år. Ersättarna ska 

väljas i en bestämd inbördes ordning. 
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§ 3:5 Mötesrättigheter och beslutsformer 

Varje medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

närvarorätt på distriktsårsmötet. Varje 

löftesbunden medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

yttranderätt på distriktsårsmötet. 

Mötesordföranden kan ge yttranderätt till 

andra närvarande. 

 

Varje ombud har förslags- och rösträtt. Varje 

ledamot av distriktsstyrelsen och distriktsrådet 

samt föredragande revisor har förslagsrätt. 

 

Ingen har rösträtt i frågor som rör egen 

förvaltning eller eget arvode. 

 

Val sker genom acklamation eller, om någon 

röstberättigad begär det, genom sluten 

omröstning. Vid lika röstetal hålls en till 

omröstning; vid fortsatt likaläge avgör lotten. 

En röst på fler personer än det antal som ska 

väljas, eller på någon som inte är nominerad till 

valet, är ogiltig. 

 

§ 3:5 Mötesrättigheter och beslutsformer 

Varje medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

närvarorätt på distriktsårsmötet. Varje 

löftesbunden medlem i IOGT-NTO-rörelsen har 

yttranderätt på distriktsårsmötet. 

Mötesordföranden kan ge yttranderätt till 

andra närvarande. 

 

Varje ombud har förslags- och rösträtt. Varje 

ledamot av distriktsstyrelsen samt 

föredragande revisor har förslagsrätt. 

 

Ingen har rösträtt i frågor som rör egen 

förvaltning eller eget arvode. 

 

Val sker genom på det sätt mötet beslutar eller, 

om någon röstberättigad begär det, genom 

sluten omröstning. Vid lika röstetal hålls en till 

omröstning; vid fortsatt likaläge avgör lotten. 

En röst på fler personer än det antal som ska 

väljas, eller på någon som inte är nominerad till 

valet, är ogiltig. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsekvens av att distriktsrådet 

föreslås tas bort. 
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Mötet avgör andra frågor om mötesregler när 

de kommer upp. 

Mötet avgör andra frågor om mötesregler när 

de kommer upp. 
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§ 3:6 Distriktsårsmötesärenden 

På ett ordinarie distriktsårsmöte ska följande 

ärenden tas upp: 

a) fastställande av föredragningslista 
b) fastställande av antalet anmälda och 

närvarande ombud 
c) ställningstagande till om 

distriktsårsmötet har kallats enligt 
stadgarna 

d)  ställningstagande till om 
distriktsårsmötet är beslutsmässigt 

e) val av ordförande och sekreterare 
för mötet, minst två rösträknare och 
minst två protokolljusterare 

f)  rapport om eventuella 
distriktsårsmötesutskott  

g) föredragning av distriktsstyrelsens 
verksamhetsberättelse 

h) föredragning av distriktsstyrelsens 
ekonomiska berättelse 

i)  föredragning av revisionsberättelse 
j)  fastställande av resultaträkning och 

balansräkning 
k)  beslut i frågan om ansvarsfrihet för 

ledamöterna i distriktsstyrelsen 
l)  beslut om motioner och förslag 
m)  beslut om ersättningar 
n) beslut om arbetsplan för det 

pågående kalenderåret och det 

§ 3:6 Distriktsårsmötesärenden 

På ett ordinarie distriktsårsmöte ska följande 

ärenden tas upp: 

a) fastställande av föredragningslista 
b) fastställande av antalet anmälda och 

närvarande ombud 
c) ställningstagande till om 

distriktsårsmötet har kallats enligt 
stadgarna 

d)  ställningstagande till om 
distriktsårsmötet är beslutsmässigt 

e) val av ordförande och sekreterare 
för mötet, minst två rösträknare och 
minst två protokolljusterare 

f)  rapport om eventuella 
distriktsårsmötesutskott  

g) föredragning av distriktsstyrelsens 
verksamhetsberättelse 

h) föredragning av distriktsstyrelsens 
ekonomiska berättelse 

i)  föredragning av revisionsberättelse 
j)  fastställande av resultaträkning och 

balansräkning 
k)  beslut i frågan om ansvarsfrihet för 

ledamöterna i distriktsstyrelsen 
l)  beslut om motioner och förslag 
m)  beslut om ersättningar 
n) beslut om arbetsplan för det 

pågående kalenderåret och det 
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kommande kalenderårets första sex 
månader 

o) beslut om budget för det pågående 
kalenderåret 

p) beslut om antal ledamöter, minst 
tre, i distriktsstyrelsen 

q) val av ordförande, sekreterare, 
kassör och eventuella ytterligare 
ledamöter i distriktsstyrelsen 

r)  val av två ledamöter och en första 
ersättare i distriktsrådet 

s) val av två revisorer och två ersättare 
t)  val av valberedning med minst två 

ledamöter, varav en 
sammankallande, och eventuella 
ersättare 

u) val av kongressombud och ersättare 
det år som kongress hålls 

v)  eventuella ytterligare val 
w)  beslut om tid och plats för nästa 

distriktsårsmöte 
x) beslut om eventuella andra frågor 

som finns med i kallelsen 
Protokollet från distr iktsårsmötet ska inom två 

månader lämnas till förbundsstyrelsen, 

ombuden, distriktsstyrelsens och 

distriktsrådets  ledamöter, revisorerna och 

samtliga föreningar inom distriktet. Det ska 

också finnas tillgängligt på 

kommande kalenderårets första sex 
månader 

o) beslut om budget för det pågående 
kalenderåret 

p) beslut om antal ledamöter, minst 
tre, i distriktsstyrelsen 

q) val av ordförande, sekreterare, 
kassör och eventuella ytterligare 
ledamöter i distriktsstyrelsen 

r)  val av två revisorer och två ersättare 
s) val av valberedning med minst två 

ledamöter, varav en 
sammankallande, och eventuella 
ersättare 

t)  val av kongressombud och ersättare 
det år som kongress hålls 

u) eventuella ytterligare val  
v)  beslut om medlemsavgift 
w)  beslut om kallelsesätt för nästa årsmöte 

Protokollet från distriktsårsmötet ska inom två 

månader lämnas till förbundsstyrelsen, 

ombuden och distriktsstyrelsens ledamöter, 

revisorerna och samtliga föreningar inom 

distriktet. Det ska också finnas tillgängligt på 

distriktsexpeditionen eller hos 

distriktsstyrelsens ordförande. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konsekvens av att distriktsrådet 

föreslås tas bort. 
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distriktsexpeditionen eller hos 

distrikts styrelsens ordförande. 

    

§ 3:7 Distriktsstyrelse 

Distriktsårsmötet ska välja en styrelse med 

minst tre ledamöter. Ledamöterna väljs för 

tiden intill slutet av nästa ordinarie 

distriktsårsmöte. Om distriktsårsmötet 

ajournerar sig kan det dock besluta att den nya 

styrelsen ska tillträda vid en tidpunkt som 

infaller innan årsmötet har avslutats. 

Ordförande, sekreterare och kassör väljs 

särskilt. 

 

Distriktsstyrelsen är beslutsmässig när mer än 

halva antalet ledamöter, dock minst tre, är 

närvarande. 

§ 3:7 Distriktsstyrelse 

Distriktsårsmötet ska välja en styrelse med 

minst tre ledamöter. Ledamöterna väljs för 

tiden intill slutet av nästa ordinarie 

distriktsårsmöte. Om distriktsårsmötet 

ajournerar sig kan det dock besluta att den nya 

styrelsen ska tillträda vid en tidpunkt som 

infaller innan årsmötet har avslutats. 

Ordförande, sekreterare och kassör väljs 

särskilt. 

 

Distriktsstyrelsen är beslutsmässig när mer än 

halva antalet ledamöter, dock minst tre, är 

närvarande. 

 

Förtroendevalda ska skriva under UNF:s 

Uppförandekod 
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§ 3:8 Distriktsstyrelsens uppgifter 

Distriktsstyrelsen är distriktets verkställande 

organ. Mellan distriktsårsmötena är 

distriktsstyrelsen distriktets beslutande organ. 

Den leder distriktets arbete efter stadgar, 

grundsatser, ideologiska program samt 

distriktsårsmötets och kongressens beslut. 

 

Till distriktsårsmötet ska distriktsstyrelsen 

lägga fram verksamhetsberättelse, ekonomisk 

berättelse och förslag till arbetsplan och 

budget. 

§ 3:8 Distriktsstyrelsens uppgifter 

Distriktsstyrelsen är distriktets verkställande 

organ. Mellan distriktsårsmötena är 

distriktsstyrelsen distriktets beslutande organ. 

Den leder distriktets arbete efter stadgar, 

grundsatser, ideologiska program samt 

distriktsårsmötets och kongressens beslut. 

 

Till distriktsårsmötet ska distriktsstyrelsen 

lägga fram verksamhetsberättelse, ekonomisk 

berättelse och förslag till arbetsplan och 

budget. 
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§ 3:9 Distriktsråd 

Distriktsrådet har åtta ledamöter som 

representerar IOGT-NTO-rörelsens olika 

distrikt. Distriktsårsmötet i vart och ett av 

dessa distrikt väljer bland distriktsstyrelsens 

ledamöter två ledamöter och en första 

ersättare i distriktsrådet. Övriga 

distriktsstyrelseledamöter är ersättare i 

distriktsrådet och tjänstgör i den ordning som 

respektive distriktsstyrelse beslutar. 

 

Distriktsrådet utser inom sig ordförande, vice 

ordförande, sekreterare och kassör. 

Distriktsrådet är beslutsmässigt när mer än 

hälften av ledamöterna är närvarande. Vid lika 

röstetal har ordföranden utslagsröst 

Paragrafen utgår Distriktsråden föreslås tas bort. 
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§ 3:10 Distriktsrådets uppgifter 

Distriktsrådet ska arbeta för samordning och 

effektivt utnyttjande av IOGT-NTO- rörelsens 

resurser på distriktsplanet. 

 

Distriktsrådet behandlar de frågor som 

distrikten eller vissa av dem väljer att lämna 

över till distriktsrådet.  

 

Beslut fattas efter omröstning bland 

ledamöterna från de distrikt som har valt att 

lämna över respektive fråga till distriktsrådet. 

 

Om UNF:s, IOGT-NTO:s och IOGT NTO:s 

Juniorförbunds distriktsårsmöten har fattat 

olika beslut i en fråga där distriktsrådet har lagt 

förslag, kan distriktsrådet begära omröstning 

på dessa årsmöten i frågan. Om ett förslag då 

antas av två distriktsårsmöten vinner detta. 

Annars vinner det förslag som i genomsnitt fått 

den största andelen av rösterna på de tre 

distriktsårsmötena. 

Paragrafen utgår Distriktsråden föreslås tas bort. 
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§ 3:11 Valbarhet till förtroendeuppdrag 

Varje löftesbunden medlem i IOGT-NTO-

rörelsen kan väljas till förtroendeuppdrag i 

distriktet. Ett distriktsårsmötesombud måste 

dock vara registrerad medlem i den förening 

som ombudet representerar. 

§ 3:9 Valbarhet till förtroendeuppdrag 

Varje löftesbunden medlem i IOGT-NTO-

rörelsen kan väljas till förtroendeuppdrag i 

distriktet. Ett distriktsårsmötesombud måste 

dock vara registrerad medlem i den förening 

som ombudet representerar. 

Konsekvent ändrat paragrafnummer 

som följd av ovan ändring 

 

 

    

§ 3:12 Firmateckning 

Distriktsstyrelsen bestämmer hur distriktets 

firma ska tecknas. Firman ska dock tecknas av 

minst två personer, enskilt eller gemensamt, 

däribland minst en förtroendevald. 

§ 3:10 Firmateckning 

Distriktsstyrelsen bestämmer hur distriktets 

firma ska tecknas. Firman ska dock tecknas av 

minst två personer, enskilt eller gemensamt, 

däribland minst en förtroendevald. 

 

Konsekvent ändrat paragrafnummer 

som följd av ovan ändring 

    

§ 3:13 Ekonomisk förvaltning 

Räkenskapsåret är ett kalenderår. 

 

Räkenskaperna ska avslutas och lämnas till 

revisorerna senast tre veckor före 

distriktsårsmötet tillsammans med 

distriktsstyrelsens ekonomiska berättelse och 

verksamhetsberättelse. Den ekonomiska 

berättelsen ska innehålla en resultaträkning 

och en balansräkning. 

§ 3:11 Ekonomisk förvaltning 

Räkenskapsåret är ett kalenderår. 

 

Räkenskaperna ska avslutas och lämnas till 

revisorerna senast tre veckor före 

distriktsårsmötet til lsammans med 

distriktsstyrelsens ekonomiska berättelse och 

verksamhetsberättelse. Den ekonomiska 

berättelsen ska innehålla en resultaträkning 

och en balansräkning. 

 

Konsekvent ändrat paragrafnummer 

som följd av ovan ändring 
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§ 3:14 Revision 

Distriktsår smötet väljer två revisorer och två 

ersättare. Dessa väljs för tiden intill slutet av 

nästa ordinarie distriktsårsmöte. 

 

Om distriktsårsmötet ajournerar sig kan det 

dock besluta att de nya revisorerna ska tillträda 

vid en tidpunkt som infaller innan årsmötet har 

avslutats. 

 

Revisorerna utser en föredragande revisor 

bland sig själva. De kan utse en auktoriserad 

eller godkänd revisor. 

 

Revisorerna ska följa distriktsstyrelsens 

verksamhet och ekonomiska förvaltning. De 

ska till distriktsårsmötet lämna en 

revisionsberättelse med förslag om 

fastställande av resultaträkning och 

balansräkning samt förslag i frågan om 

ansvarsfrihet för distriktsstyrelsen. 

 

Förbundsstyrelsen kan besluta om revision av 

distriktets räkenskaper och förvaltning. 

§ 3:12 Revision 

Distriktsårsmötet väljer två revisorer och två 

ersättare. Dessa väljs för tiden intill slutet av 

nästa ordinarie distriktsårsmöte. 

 

Om distriktsårsmötet ajournerar sig kan det 

dock besluta att de nya revisorerna ska tillträda 

vid en tidpunkt som infaller innan årsmötet har 

avslutats. 

 

Revisorerna utser en föredragande revisor 

bland sig själva. De kan utse en auktoriserad 

eller godkänd revisor. 

 

Revisorerna ska följa distriktsstyrelsens 

verksamhet och ekonomiska förvaltning. De 

ska till distriktsårsmötet lämna en 

revisionsberättelse med förslag om 

fastställande av resultaträkning och 

balansräkning samt förslag i frågan om 

ansvarsfrihet för distriktsstyrelsen. 

 

Förbundsstyrelsen kan besluta om revision av 

distriktets räkenskaper och förvaltning. 

 

Konsekvent ändrat paragrafnummer 

som följd av ovan ändring 
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§ 3:15 Bildande, samgående och upplösning 

Kongressen kan efter förslag från riksstyrelsen 

besluta att distrikt ska bildas, gå samman eller 

upplösas. Vid upplösning tillfaller distriktets 

tillgångar förbundet. När kongressen beslutat 

att ett distrikt ska bildas, ska förbundsstyrelsen 

snarast kalla de föreningar som beslutats ingå 

det nya i distriktet, till ett distriktsmöte, som, 

om det bevistas av representanter från minst 

tre föreningar, beslutar att distriktet bildas och 

antar dessa stadgar. 

§ 3:13 Bildande, samgående och upplösning 

Kongressen kan efter förslag från 

förbundsstyrelsen besluta att distrikt ska 

bildas, gå samman eller upplösas. Vid 

upplösning tillfaller distriktets tillgångar 

förbundet. När kongressen beslutat att ett 

distrikt ska bildas, ska förbundsstyrelsen 

snarast kalla de föreningar som beslutats ingå 

det nya i distriktet, till ett distriktsmöte, som, 

om det bevistas av representanter från minst 

tre föreningar, beslutar att distriktet bildas och 

antar dessa stadgar. 

 

Konsekvent ändrat paragrafnummer 

som följd av ovan ändring 

    

§ 3:16 Särskilda stadgar 

Distriktet ska anses ha antagit § 3:1ɀ15 samt § 

6:1 i dessa stadgar som sina egna stadgar. 

 

Om dessa paragrafer ändras anses även 

distriktets egna stadgar ändrade på 

motsvarande sätt. Om distriktet antar egna 

stadgar med innehåll utöver det ovan nämnda 

måste stadgarna godkännas av 

förbundsstyrelsen för att gälla. 

§ 3:14 Särskilda stadgar 

Distriktet ska anses ha antagit § 3:1ɀ15 samt § 

6:1 i dessa stadgar som sina egna stadgar. 

 

Om dessa paragrafer ändras anses även 

distriktets egna stadgar ändrade på 

motsvarande sätt. Om distriktet antar egna 

stadgar med innehåll utöver det ovan nämnda 

måste stadgarna godkännas av 

förbundsstyrelsen för att gälla. 

 

Konsekvent ändrat paragrafnummer 

som följd av ovan ändring 
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